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Forord 

Utredningsinstituttet for forskning og høyere utdanning har på oppdrag fra Kirke-, 
utdannings- og forskningsdepartementet, revidert og ajourført sin katalog med 
opplysninger om forskningsenhetene i instituttsektoren. Dette er fjerde utgave av 
instituttkatalogen (tidligere utgitt: Melding 1985:7, Melding 1989:1 og Rapport 
17/91). Den gir opplysninger om forskningsinstitutter, institusjoner med innslag av 
forskning og utviklingsarbeid (FoU) og museer som også driver FoU, i alt 212 
enheter, hvorav 65 museer. Siktemålet er å gi en samlet oversikt som kan være av 
praktisk nytte for personer og institusjoner som arbeider innenfor eller med 
forskningssystemet, foruten å bidra med kunnskap om sektoren. Andre arbeider 
Utredningsinstituttet har publisert om instituttsektoren er gjengitt på s. 2 i denne 
katalogen. 

Publikasjonen er utarbeidet av Britt Bruaas og Ole Wiig, med sistnevnte som 
prosjektleder. 

Utredningsinstituttet vil benytte anledningen til å takke alle institutter og 
institusjoner som har vært behjelpelige med å gi opplysninger. 

Oslo, desember 1993 

Johan-Kristian Tønder 

Hans Skoie 
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English preface 
The Norwegian Ministry of Education, Research and Church Affairs has commis-
sioned the Institute for Studies in Research and Higher Education to revise and 
update the catalogue containing units performing Research and Experimental 
Development (R&D) in the Institute Sector. This is the fourth edition. 

The Institute Sector consists of units outside the Higher Education Sector on the 
ane hand and Industry on the other. In international statistical terms the sector 
encompasses the Government Sector, the Private-Non-Profil Sector and parts of the 
Business Enterprise Sector (mainly non-intergrated R&D institutes). The catalogue 
includes units primarily perf orming R&D, units with R&D as a secondary objective, 
units having separate R&D departments and museums performing R&D. 

The catalogue update is based on information from the R&D performers 
themselves. An English translation of the cathegories in the standard formula used 
in the catalogue is to be found on page 201. 

The catalogue has been compiled by Britt Bruaas and Ole Wiig, with the latter 
as leader of the project. 

Oslo, December 1993 

Johan-Kristian Tønder 

Hans Skoie 
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Innledning 

Formålet med katalogen 
Hovedformålet med instituttkatalogen er å gi en enkel, samlet oversikt over FoU1

-

enheter som ikke regnes til universiteter eller høyskoler (UoH-sektoren) eller 
næringslivet. På den ene siden har katalogen et praktisk siktemål, i det den 
inneholder opplysninger om instituttenes navn, adresse, daglige leder, telefon- og 
telefaksnummer. På den andre siden gir den kortfattet informasjon om instituttenes 
faglige aktivitet, størrelse, organisering og finansiering. For mer omfattende eller 
detaljert innsikt i instituttsektoren henviser vi til enhetenes egne årsmeldinger, FoU-
statistikken2, andre arbeider fra bl.a. Utredningsinstituttet, prosjektdatabaser e.l. Vi 
håper at vår katalog også kan bidra til et mer nyansert og dekkende bilde av 
instituttsektoren enn det som ofte presenteres i forskningspolitisk debatt. 

I alt omfatter katalogen opplysninger om 212 FoU-enheter. Utvalget bygger 
selvsagt på en oppfatning av hva instituttsektoren er, men avgrensningen av 
sektoren er ikke alltid like opplagt eller entydig. Vi vil derfor skissere enkelte av 
de avgrensningsspørsmål vi står overfor. 

Hva er instituttsektoren? 
For det første må grensen mellom FoU og annen virksomhet trekkes. FoU-begrepet 
ble utviklet av Organisasjonen for økonomisk samarbeid og utvikling (OECD)3, og 
er generelt definert som "virksomhet av original karakter som utføres systematisk 
for å øke fondet av viten og for å bruke denne viten til å finne nye anvendelser". 
FoU-begrepet deles videre i grunnforskning, anvendt forskning og utviklings-
arbeid.4 Disse begrepene defineres slik: 

Grunnforskning: Eksperimentell og teoretisk virksomhet som primært utføres for 
å erverve ny viten om grunnlaget for fenomener og observasjoner uten sikte på 
særskilte praktiske mål eller anvendelser. 

Forskning og utviklingsarbeid. 

De siste FoU-statistiske data er presentert i FoU-statistikk 1991, Norges forskningsråd, Oslo, 
mai 1993. 

OECD har utarbeidet en egen håndbok med detaljerte retningslinjer for arbeid med FoU-
statistikk - den såkalte Frascati-maualen. Ny utgave er under utgivelse. 

Se f.eks. FoU-statistikk 1991, Norges forskningsråd, Oslo, mai 1993; s.7. 
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Anvendt forskning: Virksomhet av original karakter for å erverve ny viten, først 
og fremst rettet mot bestemte praktiske mål eller anvendelser. 

Utviklingsarbeid: Systematisk arbeid som anvender eksisterende kunnskap, rettet 
mot å fremstille nye materialer og produkter, å innføre nye prosesser, systemer 
eller tjenester, eller å forbedre dem som eksisterer. 

Generelt må virksomheten ha et nyhetselement for å falle inn under FoU-begrepet. 
FoU-begrepet ble opprinnelig utviklet for teknisk og naturvitenskapelig FoU (jfr. 

"science" i anglo-amerikansk tradisjon), men er senere anvendt også på samfunns-
vitenskap og humaniora. Dette skaper visse problemer, bl.a. om det finnes 
utviklingsarbeid innenfor samfunnsvitenskap og humaniora og hvor grensen mellom 
utredning og FoU går. I de FoU-statistiske undersøkelsene blir undersøkelses-
enhetene bedt om å gi en skjønnsmessig vurdering av egen virksomhet ut fra gitte 
retningslinjer. 

Den andre hovedgrensedragningen gjøres innenfor FoU-systemet - mellom 
instituttsektoren og de to andre FoU-utjørende sektorene. For det første går det en 
grense mot universiteter og høyskoler (UoH-sektoren). Her er det særlig oppblomst-
ringen av sentre o.l. de senere årene som har vanskeliggjort et klart skille. Det kan 
i mange tilfeller være problematisk å avgjøre hvorvidt slike enheter skal sees som 
integrerte deler av UoH-sektoren eller ikke. Dette er en side ved den såkalte 
randsoneproblematikken. For det andre oppstår avgrensningsspørsmålet i forhold til 
næringslivet. Generelt er kriteriet her om enhetene har som hovedformål å selge 
varer eller tjenester på det åpne marked. 

Disse generelle problemstillingene er viktige å ha in mente når man omtaler 
instituttsektoren. Når vi bruker begrepet enhet og ikke institutt, institusjon e.l . 
skyldes det nettopp sektorens heterogenitet, og dessuten at det ikke alltid er samsvar 
mellom den statistiske undersøkelsesenheten og juridiske enheter. Ofte innhentes 
data fra underavdelinger e.l. av praktiske eller andre grunner. 

For å gi et inntrykk av mangfoldet vil vi kort presentere fire grupper av enheter 
i instituttsektoren. For det første inngår forskningsinstituttene, dvs. enheter som har 
forskning som et hovedformål. Eksempler er SINTEF, Institutt for samfunns-
forskning og Asfaltindustriens laboratorium. 

For det andre omfatter sektoren enheter med helt andre hovedformål enn FoU, 
f.eks. generell kartlegging og overvåking, forvaltningsoppgaver eller konsulent-
virksomhet, men hvor det også kan foregå betydelig FoU-virksomhet. Disse 
betegnes ofte som institusjoner med FoU. FoU-aktiviteten kan utgjøre en større eller 
mindre del av og være mer eller mindre integrert i den øvrige virksomheten. Noen 
steder er FoU-virksomheten skilt ut organisatorisk, dvs. i en egen avdeling e.l. 
Eksempler er Statistisk sentralbyrå og Televerkets forskningsinstitutt (som tross 
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navnet fortsatt er en del av Televerket). I andre tilfeller er FoU-virksomheten så tett 
integrert i den øvrige virksomheten at den vanskelig lar seg skille ut. Eksempler er 
Statens kartverk og Statens institutt for folkehelse. 

For det tredje finnes enheter som riktig nok har det meste av sin aktivitet knyttet 
til FoU, men som først og fremst opptrer i en støtte- eller formidlingsrolle overfor 
andre, FoU-utførende enheter. Et eksempel her er Norsk samfunnsvitenskapelig 
datatjeneste og Norsk Romsenter. 

En fjerde gruppe enheter er museer og arkiver, som har innslag av FoU i sin 
virksomhet. Disse er forsåvidt å betrakte som institusjoner med FoU. Det samme 
gjelder sentral- og regionssykehus uten universitetsklinikkfunksjoner.5 For disse 
enhetene samles det ikke inn FoU-statistisk materiale regelmessig; FoU-ressursene 
anslås på grunnlag av annet foreliggende materiale. 

I den forskningspolitiske debatten hevdes det ofte at instituttsektoren er stor i 
forhold til i andre land. Dette er også tilfelle hvis man sammenligner med de øvrige 
nordiske land og de fleste OECD-land; det er imidlertid begrenset tilfang av 
sammenlignbare data i mange av disse Iandene.6 Begrunnelsen for å ha en 
instituttsektor ligger på den ene siden i den norske næringsstrukturen med mange 
små og mellomstore bedrifter, som etterspør FoU-tjenester de ikke selv kan 
fremskaffe. Noen institutter ivaretar relativt spesifikke bransjebehov, mens andre 
yter FoU-tjenester langs et bredere spekter. På den andre siden begrunnes sektoren 
i forvaltningens og den moderne velferdsstatens behov for FoU, utredninger, 
sakkyndig bistand osv. Noen forvaltningsorganer dekker sine behov internt eller 
gjennom mer eller mindre integrerte forskningsenheter. Andre kjøper tjenester fra 
forskningsinstitutter eller institusjoner med FoU. Disse forholdene har medført 
stadig økende etterspørsel etter raske svar på mer eller mindre praktiske funderte 
problemer, og derigjennom et press mot opprettelse av stadig nye FoU-utførende 
enheter. 

Se Terje Bruen Olsen: Forskning ved norske sykehus. Rapport 5/91 fra NAVFs utrednings-
institutt, Oslo. 

Se f.eks. Ole Wiig: Forskning og utviklingsarbeid i Norge og andre OECD-land. Rapport 
7/90 fra NAVFs utredningsinstitutt, Oslo, november 1990; s. 52 ff. 
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Tabell 1 Instituttsektoren 
kostnader. 1 

1991 etter type enhet. Antall enheter og totale FoU-

Institusjonstype 

Forskningsinstitutter 

- 70 % FoU eller mer 

- 50-69 % FoU 

Institusjoner med FoU2 

Museer og arkiver 

Totalt 

Antall 
enheter 

92 

9 

70 

69 

240 

Noter: 1 Basert på FoU-statistikken for 1991. 

Totale FoU-kostnader 
Mill. kr. 

3566 

153 

660 

26 

4405 

2 Sykehus med FoU er inkludert i totale FoU-kostnader, men ikke i antall enheter. 
Inneholder dessuten service- og støtteenheter for FoU. 

De samlede Fo U-kostnadene i instituttsektoren var på 4,4 milliarder kroner i 1991, 
hvilket utgjorde en drøy tredjedel av den samlede norske ressursinnsatsen til FoU 
det året. To tredjedeler av midlene var offentlige, og utgjorde 45 prosent av samlede 
offentlige FoU-bevilgninger. Når man peker på at instituttsektoren er for stor er det 
imidlertid også ofte med referanse til det totale antall enheter i sektoren. Dette 
utlegges gjerne som at vi har for mange forskningsinstitutter. Men, som vi har sett 
over, er det slett ikke alle enhetene i sektoren som kan regnes som forsknings-
institutter, som sådan. 

Tabell 1, som er basert på FoU-statistikken for 1991, viser at instituttsektoren 
omfatter i alt 240 enheter. Målt i kostnader utgjør forskningsinstituttene den klart 
største delen av sektoren, 85 prosent. Det er imidlertid bare vel 100 enheter som 
med rimelighet kan karakteriseres som forskningsinstitutter, definert som enheter 
der minst halvparten av totalkostnadene går til FoU. Heves grensen til 70 prosent, 
er man nede i vel 90 enheter. Så kan man eventuelt diskutere om dette er for 
mange. 

Det er ikke bare innslaget av FoU som varierer innenfor instituttsektoren. Tabell 
2 viser enhetene fordelt etter forskningsfelt7. Blant forskningsinstituttene inneholder 
de tre kategoriene primærnæringsrettede (jordbruk, skogbruk, fiske) institutter, 
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Enhetene er gruppert bl.a. på grunnlag av OECDs formålsfordeling og tall fra FoU-
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teknisk-industrielle institutter og kultur- og samfunnsrettede institutter. Blant 
institusjonene med FoU er det en klar overvekt av teknisk-industrielle. Disse 
opptellingene av enheter må imidlertid ikke tas som uttrykk for ressursfordelingen 
mellom de fem fagfeltene; her dominerer de teknisk-industrielle klart. 

Tabell 2 Instituttsektoren i 1991 etter type enhet og forskningsfelt. Antall enheter.' 

Teknisk Medisin Kultur 
Primær- in du- og og sam-

Institusjonstype næring strielle3 Miljø helse funn Totalt 

Forskningsinstitutter 

- 70 % FoU eller mer 26 26 5 5 30 92 

- 50-69 % FoU 3 4 9 

Institusjoner med FoU2 16 28 10 16 70 

Museer og arkiver 69 69 

Totalt 45 58 5 16 116 240 

Noter: Basert på FoU-statistikken for 1991. 
2 Sykehus med FoU er ikke inkludert. Inneholder dessuten service- og støtteenheter 

for FoU. 
3 Inkluderer også naturvitenskapelig orienterte institutter 

Tabell 3 viser sterk variasjon også i størrelsen på FoU-enhetene. Fire8 forsknings-
institutter, SINTEF, Forsvarets forskningsinstitutt, Havforskningsinstituttet og Senter 
for industriforskning9 utførte mer enn 300 FoU-årsverk i 1991. Hovedtyngden av 
forskningsinstituttene utførte fra 10 til 50 FoU-årsverk i 1991, mens mer enn to 
tredjedeler av institusjonene med FoU utførte mindre enn 10 FoU-årsverk. Når det 
gjelder museene samles det ikke inn slike opplysninger ved hver forskningsstatistisk 
undersøkelse. Omfanget av FoU-virksornhetene estimeres på grunnlag av 
personaltall og tidligere undersøkelser; den virkelige variasjonen er derfor noe større 
enn tabellen gir inntrykk av. Det samme gjelder sentral- og regionssykehus uten 
universitetsklinikkfunksjoner. 

Institutt for energiteknikk registreres som to enheter i statistikken, men avdelingene ved 
Kjeller og i Halden utgjør tilsammen mer enn 300 FoU-årsverk. 

Inngår i SINTEF fra I. januar 1993. 
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Tabell 3 Instituttsektoren i 1991 etter type enhet og enhetsstørrelse, målt i totalt utførte 
FoU-årsverk. Antall enheter. 1 

Under 100- Over Totalt 
Institusjonstype 5 5-9 10-24 25-49 50-99 299 300 

Forskningsinstitutter 

- 70% FoU eller mer 2 11 28 20 13 14 4 92 

- 50-69% FoU 2 3 2 9 

Institusjoner med FoU2 29 20 14 5 70 

Museer og arkiver3 68 69 

Totalt 100 33 44 28 16 15 4 240 

Noter: 1 Basert på FoU-statistikken for 1991. 
2 Sykehus med FoU er ikke inkludert. Inneholder dessuten service- og støtteenheter 

for FoU. 
3 Anslått på grunnlag av FoU-statistikk for 1987. 

Også organisatorisk er instituttsektoren heterogen. Tabell 4 viser at omtrent en 
tredjedel av forskningsinstituttene er departementsunderlagte. Andelen er noe høyere 
for institusjonene med FoU. Blant de ikke statlige enhetene utgjør stiftelsesformen 
en hovedkategori. Rundt 40 av de 60 ikke statlige forskningsinstituttene med mer 
enn 70 prosent FoU er organisert som stiftelser. Ser vi bort fra museene er nesten 
tre fjerdedeler av enhetene enten underlagt staten eller organisert som stiftelser. 
Blant de snaut 50 instituttene som ikke er statlige eller stiftelser er de mest vanlige 
organisasjonsformene aksjeselskaper (ca.10 enheter), forskningsrådstilknytning 
(ca.10 enheter) og tilknytning til interesseorganisasjoner, medlemsorganisasjoner, 
bransjeorganisasjoner e.l. (ca.20 enheter). 
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Tabell 4 Enheter i instituttsektoren i 1991 etter type institutt og eieform. Antall enheter. 1 

Statlig; Stiftelse, Totalt 
Institusjonstype departements- aksjeselskap 

underlagt e.l. 

Forskningsinstitutter 

- 70 % FoU eller mer 32 60 92 

- 50-69 % FoU 3 6 9 

Institusjoner med FoU2 28 42 70 

Museer, arkiver 693 69 

Totalt 63 177 240 

Noter: I Basert på FoU-statistikken for 1991. 
2 Sykehus med FoU er ikke inkludert. Inneholder dessuten service- og støtteenheter 

for FoU. 
3 Ufordelt, da slike opplysninger ikke samles inn. 

Om datamaterialet og katalogens inndeling 
Opplysningene i katalogen er innhentet fra FoU-enhetene selv høsten 1993, med 
unntak for institutter med samfunnsvitenskapelig forskning i 1993. Disse ble 
tilskrevet i forbindelse med den såkalte NORAS-katalogen 10

, og er bare korrigert 
for navneendringer, omfattende omorganiseringer o.l. 

Vi understreker at beskrivelsen ovenfor er basert på opplysninger fra FoU-
statistikken for 1991, ikke fra denne katalogen. 

I katalogens hoveddel gis en oversikt over de enkelte forskningsinstitutter og 
institusjoner med FoU. Annen del er en noe mer begrenset oversikt over museer 
med FoU. Alfabetisk register er utarbeidet til hver av disse delene. I tillegg finnes 
et alfabetisk register over navneforkortelser med forklaringer. En oversikt over 
enkelte andre nyttige adresser er gitt i eget vedlegg. Bakerst er det også presentert 
en liste over andre arbeider om instituttsektoren som er utgitt av Utrednings-
instituttet. 

10 Terje Bruen Olsen (red.): Institutter for anvendt samfunnsforskning. Kvalitet. Relevans. 
Publisering. Statistikk" Norges forskningsråd, juni 1993. 
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Forskningsinstitutter 
og institusjoner med FoU 
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Administrativt forskningsfond ved Norges 
Handelshøyskole 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

AFF 

The Administrative Research Foundation at the Norwegian 
School of Economics and Business Administration 

Adm. direktør Per Inge Strand 

Breiviken 2 
5035 Sandviken - Bergen 

55 95 21 00 

55 95 20 33 

1952 

Oslokontor: 
Munkedamsveien 45 
0250 Oslo 

22 83 13 27 

22 83 08 85 

Å fremme innsikt i og utvikling av lederskap og organisasjon. 
Under dette skal Administrativt forskningsfond drive forskning, 
pedagogisk utviklingsarbeid, rådgivning og annen lignende virk-
somhet. 

Utvikling av valide diagnoseredskaper. Stønadseffektivitet ved 
lokale trygdekontorer. Resultatmåling og lederundersøkelse. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

21 600 000 (1992) 

Prosjektinntekter, egne inntekter, Kirke-, utdannings- og forsk-
ningsdepartementet 

Ant. ansatte: 20 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

17 



Agderforskning 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Adm. direktør Robert Helland-Olsen 

Hovedkontor: 
Vestre Strandgate 24a/26 
Postboks 654 
4601 Kristiansand 

38 02 50 55 

38 02 50 90 

1985 

Televeien 1 
4890 Grimstad 

37 04 25 55 

37 04 06 96 

Stiftelsen skal være en koordinerende og utøvende organisasjon 
for FoU i Agderfylkene. 

Miljøteknologi, miljølære, informasjonsteknologi, samfunns-
analyse og bedriftsutvikling. 

Privat, selvstendig stiftelse 

Styre: 9 medlemmer 

21 100 000 (1992) 

Prosjektinntekter, Norges forskningsråd 

Ant. ansatte: 43 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 

Merknad: 

18 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

To avdelingskontorer: 
Avd. Samfunns- og bedriftsutvikling, Kristiansand 
Avd. Teknologi, Grimstad 



Arbeiderbevegelsens Arkiv og Bibliotek 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

AAB 

Labour Movement Archives and Library 

Pung. arkivleder Einhart Lorenz 

Folkets hus, Y oungsgt. 11 c 
0181 Oslo 

22 03 17 58 

22 03 17 63 

1909 

Å være dokumentasjonssenter både av historisk og aktuell 
karakter. Samle inn og sikre for framtida materiale om norsk 
arbeiderbevegelse og om norske forhold av interesse for forstå-
elsen av arbeiderbevegelsens utvikling og aktuelle situasjon. 

Arbeiderbevegelsens historie og aktuelle situasjon. 

Privat, eiet av Landsorganisasjonen Norge og Det Norske 
Arbeiderparti 

Styr.organ: Styre: 7 medlemmer 

Kostnader: 8 746 000 (1993) 

Finansierings- Fagbevegelsen, Kulturdepartementet og egne inntekter 
kilder: 

Ant. ansatte: 15 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

19 



Arbeidsforskningsinstituttet 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

AFI 

W ork Research Institute 

Robert Salomon 

Stensberggt. 29 
Postboks 81 71, Dep 
0034 Oslo 

22 46 16 70 

22 56 89 18 

1965 

Bidra til utvikling av organisasjons- og ledelsesformer som 
styrker evnen til læring, medvirkning og omstilling og som 
skaper betingelser for bedre arbeidsmiljø. 

Arbeidslivsforskning, psyko-sosialt arbeidsmiljø, organisasjon, 
ledelse, industrielt demokrati, attføring, arbeid og familie , 
likestilling. 

Statlig: Kommunal- og arbeidsdepartementet 

Styre: 8 medlemmer 

18 266 000 (1992) 

Kommunal- og arbeidsdepartementet, oppdragsinntekter 

38 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 l 00-299 300 e. fl. 

X 

20 



Asfaltindustriens laboratorium 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

AIL 

Norwegian Asphalt lndustry Laboratory 

Direktør Hans Peter Lorenzen 

Sandviksveien 22 
Postboks 239, 1322 Høvik 

67 12 38 90 

67 53 90 81 

1972 

Drive anvendt forskning vedrørende anvendelse av biturninøse 
materialer i vei- og vannutbygging, gjøre norske og utenlandske 
forskningsresultater og erfaringer kjent, bistå oppdragsgivere ved 
løsning av konkrete oppgaver som har tilknytning til forsknings-
virksomheten. 

Bituminøse bindemidler, steinmaterialer, asfaltmasser, produk-
sjonsprosesser, kvalitetskontroll og kvalitetssikring, vegvedlike-
hold, dimensjonering, forsterkning, nye anvendelser, gjenbruk, 
miljø. 

Privat 

Styre: 5 medlemmer 

5 714 000 (1993) 

Asfaltentreprenørenes Forening, Norges forskningsråd, oljesel-
skapene, oppdragsinntekter 

Ant. ansatte: 7 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

21 



Barnevernets Utviklingssenter 
Fork.: BVU 

Eng. navn: Norwegian Institute of Child Welfare Research 

Daglig leder: Forskningsleder Terje Ogden 

Adresse: Rådhusgaten 7 b 
0151 Oslo 

Telefon: 22 42 20 00 

Telefaks: 22 42 28 05 

Opprettet: 1986 

Formål: Utføre og formidle kvalifisert og handlingsrelevant utviklings-
arbeid innenfor barnevernets sentrale områder og praksisfelt. 

Nåværende Barnevernet som tverrfaglig og tverretatlig arbeidsområde. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Stiftelse 

Styr.organ: Styre: 5 medlemmer 

Kostnader: 7 000 000 (1993) 

Finansierings- Stiftelsen W øyen, Barne- og familiedepartementet 
kilder: 

Ant. ansatte: 16 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

22 



Berg Gård. 
Sentralinstitutt for Habilitering 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

Berg Gård 

Overlege Egil Ruud 

Bergsalleen 21 
0854 Oslo 

22 69 70 90 

22 46 13 20 

1966 

Resultatanalyse og kvalitetsmåling innen habilitering. Psykotiske 
reaksjoner hos barn med funksjonshemninger. Miljøterapi hos 
gutter med Duchennes muskeldystrofi. 

Privat eiet av Cerebral Parese-foreningen 

Eget styre 

25 000 000 (1993) 

Sosialdepartementet 

69 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

23 



Bergforskningen 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Direktør Niels Chr. Hald 

7034 Trondheim - NTH 

73 59 33 44 

1965 

Fremme forskning innen bergteknikk. Utveksling av driftserfa-
ringer. Informasjon til medlemmer. 

Koordinerer og leder bransjeutviklingsprogram med prosjekter 
innen geologi, prospektering, gruvedrift, mineralteknikk, arbeids-
miljø og sikkerhet, naturvern. 

Privat, eiet av Bergindustriens Landsforening 

Styre: 6 medlemmer 

1 000 000 (1993) 

Bedrifter, Norges forskningsråd, Statens nærings- og distrikts-
utviklingsfond og Nordisk Industrifond 

Ant. ansatte: 1 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

24 



Betongsenteret - BLF 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

Norwegian Precast Concrete Federation - Section Research 

Arne Skjelle 

Forskningsv. 3 B 
Postboks 53 Blindern, 0313 Oslo 

22 96 58 60 

22 56 42 38 

1960 

Fremme betongindustrien og riktig anvendelse av betongproduk-
ter. Koordinere og gjennomføre FoU-tiltak for bransjen, og drive 
praktisk rettet vitenformidlingstjeneste overfor bedriftene. 

Betongmaterialer, -produkter, -egenskaper og -systemer. 
Produksjonsprosesser og -utstyr. 

B ransj eorganisas j on 

Styre: 7 medlemmer 

7 000 000 (1993) 

Generelle bransjetilskudd, Norges forskningsråd, oppdrag og salg 

7 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

25 



Bjørke forsøks- og stamsædgard 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Farmers Co-operative Buying Society, Agricultural Experimental 
and Seed Growing Station Bjoerke 

Forsøksleder Stein Frogner 

2344 Ilseng 

62 59 54 11 

62 59 62 40 

1921 

Å medvirke til at medlemmenes økonomi blir styrket på kort og 
lang sikt. Dette søkes oppnådd gjennom å tilby gode og rimelige 
driftsmidler til landbruket. 

Elite- og stamsædavl av jordbruksvekster. Foredling og seleksjon 
i korn, oljevekster og erter i samarbeid med andre foredlings-
institusjoner, også internasjonalt. Foringsforsøk med høns på 
Rød i samarbeid med Norske Felleskjøp. 

Andelslag 

Underlagt Felleskjøpet Østlandet 

6 777 000 (budsjett 1994) 

Egne inntekter 

Ant. ansatte: 12 (1994) 

Antall FoU-årsverk: (1994) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

26 



Chr. Michelsens institutt, Utviklings-
studier og menneskerettigheter 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

CMI - ASU 

Chr. Michelsen Institute, Development and Human Rights 
Studies 

Direktør Arne Tostensen 

Fantoftvegen 38 
5036 Fantoft. Bergen 

55 57 40 00 

55 57 41 66 

1965 

Forskning, utredning og informasjonsarbeid om utviklingsland. 
Faglig bistand ved arbeid i utviklingsland. Styrke grunnlaget for 
rekruttering og utvikling av kompetanse for å drive slik virk-
somhet. 

Kjønnsrelasjoner i sammenlignende perspektiv. Bruk av landres-
surser i Afrika. Makro-økonomisk styring i utviklingsland. Nord-
Sørrelasjoner. Organisasjon og utvikling. Demokratisering og 
utvikling i det sørlige Afrika. Menneskerettighetsstudier. 
Flyktningestudier. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer 

21 800 000 (1992) 

Chr. Michelsens fond, Utenriksdepartementet, Norges forsk-
ningsråd, egne inntekter 

Ant. ansatte: 43 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

27 



Christian Michelsen Research AS 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

CMR 

Christian Michelsen Research AS 

Adm. direktør Bjørn Grandal 

Fantoftvegen 38 
Postboks 3, 5036 Fantoft. Bergen 

55 57 40 40 

55 57 40 41 

1992 

Omsette forskning til industriell virksomhet. 

Ultralydinstrumentering, flerfaseinstrumentering, flerfasesimule-
ring, gasseksplosjoner og prosessikkerhet, datateknologi . 

Aksjeselskap 

Styre: 8 medlemmer 

52 000 000 (1993) 

Grunnbevilgning fra Norges forskningsråd . Prosjektinntekter fra 
næringslivet, det offentlige og Norges forskningsråd 

Ant. ansatte: 80 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

28 



Det Kgl. Selskap for Norges Vel, Hellerud 
forsøks- og eliteavlsgard 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

SNV 

The Royal Society for Rural Development, 
Hellerud Research Station and Seed Multiplication Farm 

Direktør Per Dæhlen 

Hellerud 
Postboks 115, 2013 Skjetten 

63 84 50 00 

63 84 51 30 

1809 

Et frittstående ideelt og almennyttig selskap som skal arbeide for 
utvikling av livskraftige lokalsamfunn. 

Jord- og plantekultur, frøavl, fOrdyrking, fOrkonservering og 
fOring, miljøvennlig jordbruk, skole og landbruk. 

Ideell stiftelse 

Direksjon: 8 medlemmer 

13 600 000 (1994) 

Selskapet for Norges Vel, Landbruksdepartementet, 
AJS Norsk Forkonservering (NOFO), Norske Melkeprodusenters 
Landsforbund, Norske Meierier og NLH 

Ant. ansatte: 30 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

29 



Det norske meteorologiske institutt 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

DNMI 

Direktør Arne Grammeltvedt 

Postboks 43 Blindern 
0313 Oslo 

22 60 50 90 

22 96 30 50 

1866 

Å utarbeide værvarsler. Studere Norges klima og gi klimatiske 
utredninger. Drive meteorologiske observasjoner i Norge, 
nærliggende havområder og på Svalbard. Drive FoU i det 
omfang som anses nødvendig for løsning av de praktiske 
oppgaver. Spre resultatene. Delta i de internasjonale meteoro-
logiske samarbeid. 

Dynamisk meteorologi, numerisk værvarsling, luftforurensning, 
maritim meteorologi, klimatologi, havovervåking. 

Statlig: Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet 

Styre 

230 000 000 (1993) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet, andre departe-
menter, Statkraft, Statens Vegvesen, NVE og diverse kraftsel-
skap, ECE (Economic Commission for Europe) 

Ant. ansatte: 440 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

30 



Det Norske Nobelinstitutt 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

The Norwegian Nobel Institute 

Direktør Geir Lundestad 

Drammensveien 19 
0255 Oslo 

22 44 36 80 

22 43 01 68 

1904 

Formål: Sekretariat for den norske nobelkomite. Uavhengig forsknings-
institutt på emner innen moderne internasjonal historie, inter-
nasjonal rett, utenriks- og fredsspørsmål. Omfattende bibliotek 
innen disse emnene. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Stormakter og internasjonale systemer. 

Eieform: Selveiende stiftelse 

Styr.organ: Den norske nobelkomite 

Kostnader: 8 600 000 (1993) 

Finansierings- Nobelstiftelsen, Stortinget og Norges forskningsråd 
kilder: 

Ant. ansatte: 13 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

31 



Det Norske Veritas Research AS 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

DNVR 

Det Norske Veritas Research AS 

Adm. direktør Pål G. Bergan 

Veritasveien 1 
Postboks 300, 1322 Høvik 

67 57 75 00 

67 57 75 20 

1984 

Det Norske Veritas Research A.S skal utføre forskning innenfor 
strategisk viktige områder, med sikte på å tilføre Det Norske 
Veritas teknologi og kunnskaper. Dette skal danne grunnlag for 
nye og konkurransedyktige produkter og tjenester. 

Sikkerhet, risiko og pålitelighet ved konstruksjoner og systemer, 
menneskelig og organisasjonsmessig pålitelighet, hydrodyna-
mikk, miljølaster, miljøteknologi, konstruksjonsteknologi , 
materialteknologi, informasjons- og produktmodellering, kunn-
skapsteknologi. 

Aksjeselskap 

Styre: 5 medlemmer 

55 000 000 (1993) 

Det Norske Veritas, industri, oljeselskaper, Norges forskningsråd 

Ant. ansatte: 50 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

32 



EISCAT 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

EISCAT 

European Incoherent Scatter Association 

Stasjonssjef Roger Jacobsen 

9027 Ramfjordbotn 

77 69 21 66 

77 69 23 80 

1975 

Grunnforskning i ionosfærefysikk og plasmafysikk. 

Ionosfærefysikk, plasmafysikk, oppvarming av atmosfæren 
("heating"). 

Stiftelse 

Råd: 6 medlemmer 

12 000 000 (1993), hvorav 10 MKR til Svalbardradaren 

Utlandet, Norges forskningsråd og universitetet i Tromsø 

Ant. ansatte: 17 ( 1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

European Incoherent Scatter Association ble etablert som et 
samarbeid mellom Finland, Storbritannia, Frankrike, Tyskland, 
Sverige og Norge. EISCAT består av 3 enheter: Radar, Heating 
og Svalbardradar. Svalbardradaren er ikke operativ før 96/97. 
Heating ble overført til EISCAT 1.1.93 fra Max-Planck insti-
tuttet i Tyskland. 

33 



Energiforsyningens Forskningsinstitutt A/S 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

EFI 

Norwegian Electric Power Research Institute 

Adm. direktør Knut Herstad 

Sem Sælands vei 11 (Besøksadr.) 
7034 Trondheim (Postadr.) 

73 59 72 00 

73 59 72 50 

1951 

Selskapet er et almennyttig forskningsinstitutt, som gjennom 
forskning og utvikling, utredning og informasjon vedrørende 
produksjon, overføring og bruk av ledningsbundet energi, skal 
fremme utviklingen innenfor energiforsyning, elkraftindustri og 
tilgrensende områder innenfor forvaltning og næringsliv . 
Selskapet skal virke for helhetssyn og nye initiativ nasjonalt og 
internasjonalt. Selskapet er en del av SINTEF-gruppen, og 
virksomheten skal koordineres med beslektet virksomhet innen 
gruppen. 

Energi- og elkraftteknikk. 

Eieform: Aksjeselskap 

Styr.organ: Styre: 8 medlemmer 

Kostnader: 93 000 000 (1993) 

Finansierings- Industri, Norges forskningsråd og norsk energiforsyning. 
kilder: 

Ant. ansatte: 150 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 

34 

25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 



Finnmarksf orskning 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

Finnmark Research Center 

Direktør Dagny Haga 

Follumsvei 33 
9500 Alta 

78 43 76 00 

78 43 45 40 

1988 

Initiere, gjennomføre og formidle forskningsoppdrag som tar 
utgangspunkt i Finnmarks muligheter og problemer. Bidra til 
løsning av forskningsaktiviteter av nasjonal og internasjonal 
interesse. Være et virkemiddel for å sikre at det utvikles 
kompetanse og kompetansebaserte arbeidsplasser i fylket 
gjennom løsning av disse oppgavene. 

Mineraler og geologi, informasjonsteknologi, akvakultur og 
fiskeri , reiseliv. 

Stiftelse 

Styre: 8 medlemmer 

11 000 000 (1993) 

Norges forskningsråd, Finnmark fylkeskommune, Utbyggings-
fondet i Finnmark, Landsdelsutvalget for Nord-Norge og 
Namdalen, div. kommuner 

19 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

35 

( 



Fiskeridirektoratets Ernæringsinstitutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

EI 

Institute of Nutrition, Directorate of Fischeries 

Forskningsjef Kåre Henry Julshamn 

Strandgaten 229 
Postboks 1900 Nordnes, 5024 Bergen 

55 23 80 00 

55 23 80 95 

1947 

Arbeide for norsk fiskerinæring og være rådgiver for fiskerimyn-
dighetene i ernæringsspørsmål. Instituttet skal drive forskning i 
tilknytning til fisk og andre marine ressurser som næringsmidler 
i human ernæring og som f6rmidler. Det skal også drives 
emæringsstudier på akvatiske arter i oppdrett. Instituttet skal 
utvikle analysemetoder for næringsmidler med spesiell vekt på 
marine produkter. 

Ernæring, f6r og f6rressurser knyttet til oppdrett av laks og 
marine arter. Øke kunnskapen om emæringskvalitet på sjømat. 
Formidling av forskningsresultater. Fremme opplysning om 
sjømat i kostholdet. 

Statlig: Fiskeridepartementet 

Råd : 7 medlemmer 

Ca. 17 000 000 (1993) 

Fiskeridepartementet, Norges forskningsråd, Universitetet 
Bergen og industrien 

Ant. ansatte: 49 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

36 



Flymedisinsk institutt 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Institute of A viation Medicine 

Styrer Harald T. Andersen 

Postboks 14 Blindern 
0313 Oslo 

22 60 27 90 

22 69 20 37 

1948 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Drive forskning innen flymedisin og flypsykologi . 

Baromedisin, hypoxi-studier, basal, stress og samarbeidsproble-
matikk i cockpit, respirasjons- og sirkulasjonsfysiologi. 

Eieform: Statlig: Forsvarsdepartementet 

Styr.organ: Forsvarets overkommando 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

4 214 000 (1993) 

Forsvarsdepartementet 

Ant. ansatte: 14 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 

X 
25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

37 



Forskningsinstituttet for Nevropsykiatri 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

FIN 

Research Institute for Neuropsychiatry 

Harald Olsen (midlertidig) 

Dikemark Sykehus, Asker 
Dikemarkveien 39, 1385 Solberg 

66 90 87 78 

66 98 90 71 

1986 

Fremme samarbeid mellom klinikere innen psykiatri, nevrologi, 
indremedisin og nevrofarmakologi og spesialister innen nevro-
kjemi, nevrofarmakologi og nevrofysiologi, for å utforske 
etiologi og patogenese og derved bidra til å bedre diagnostikk 
og kontroll av terapi hos pasienter med alvorlig dysfunksjon av 
hjernen . 

Undersøkelser av aminosyrer, peptider og katekolaminmetabo-
litter i urin, blod og spinalvæske, samt psykofarmaka i blod, 
foruten en rekke fysiologiske parametre som belyser aktiviteten 
i det autonome nervesystem. 

Dikemark Sykehus, Oslo kommune 

Ikke oppgitt 

Oslo kommune, offentlige fond, egne inntekter 

8 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

38 



Forskningsinstituttet ved Modum Bads 
Nervesanatorium 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Forskningsinstituttet MBN 

Spesialpsykolog Asle Hoffart 

Modum Bad 
3370 Vikersund 

32 78 77 99 

32 78 83 08 

1985 

Forestå vitenskapelig forskning om psykiske lidelser, deres 
utbredelse, årsaksforhold og behandlingsformer. Spesielt skal det 
vitenskapelig forskes og evalueres omkring nye behandlings-
former i psykiatrien og grensefeltet mellom psykiatri og religion. 

Angstfobier og deres behandling. Fysisk trening som psykiatrisk 
behandling. Religiøsitet og psykisk lidelse. Tvillingstudier. 
Psykiatri, sjelesorg og menneskesyn. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer 

680 000 (1993) 

Gaver, private fond 

Ant. ansatte: 5 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

39 



Forskningsstiftelsen FAFO 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

FAFO 

Institute for Applied Social Science 

Terje Rød Larsen 

Borggata 2 B 
0650 Oslo 

22 67 60 00 

22 67 60 22 

1982 

Drive FoU og dokumentasjon som er relevant for fagbevegelsens 
langtidsplanlegging, offentlige myndigheter, interesseorganisa-
sjoner og private næringsinteresser. 

Organisasjonsutvikling, velferdsstats- og fordelingspolitikk, 
arbeidsmarked, internasjonal politikk, næringsutvikling. 

Privat, eiet av Landsorganisasjonen i Norge 

Styre: 8 medlemmer 

21 600 000 (1993) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet, andre departe-
menter, Norges forskningsråd, LO, fagforbund, private 

37 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

40 



Forsvarets forskningsinstitutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

FFI 

Norwegian Defence Research Establishment 

Direktør Nils Holme 

Postboks 25 
2007 Kjeller 

63 80 70 00 

63 80 71 15 

1946 

Å drive forskning og utvikling for Forsvaret og til støtte for 
norsk industri. 

Elektronikk, våpen og materiell, undervannsforsvar, systeman-
alyse og miljøtoksikologi. 

Statlig: Forsvarsdepartementet 

Forsvarets forskningsnemnd: 11 medlemmer 

244 000 000 (1993) 

Forsvarsdepartementet, industri, utlandet, Norges forskningsråd, 
andre oppdragsinstitutter, forsvarsgrenene, Forsvarets overkom-
mando, forsyningskommandoen og Forsvarets bygningstjeneste 

Ant. ansatte: 520 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

41 



Forsvarets mikrobiologiske laboratorium 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

FML 
Norwegian Defence Microbiological Laboratory 

Professor Bjørn Peter Berdal 

Geitmyrsveien 75 
0462 Oslo 

22 35 41 41 

22 38 11 58 

1969 

FoU vedrørende infeksjonsepidemiologisk og mikrobiologisk 
beredskap. 

Hurtigdiagnostikk, smittespredning via luft, vann; toksinologi, 
epidemiologi, epizootiologi. 

Eieform: Statlig: Forsvarsdepartementet 

Styr.organ: Råd: 7 medlemmer 

Kostnader: 4 000 000 (1993) 

Finansierings- Forsvarsdepartementet 
kilder: 

Ant. ansatte: 10 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

42 



Fridtjof Nansens Institutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

FNI 

The Fridtjof Nansen Institute 

Direktør Willy Østreng 

Fridtjof Nansens vei 17 
Postboks 326, 1324 Lysaker 

67 53 89 12 

67 12 50 47 

1958 

Drive eller støtte forskning i tilknytning til interesser som stod 
Fridtjof Nansen nær, og forvalte eiendommen Polhøgda. 

Internasjonal miljø- og ressursforvaltning, energiforskning, 
klimaproblematikk, nord-sør spørsmål (på områdene energi og 
klima); sikkerhetspolitikk og samarbeid i nord-områdene, Den 
Nordlige Sjørute, fiskeriforvaltning, energipolitikk i Øst-Europa 
og det tidligere Sovjetunionen, utforskning og utvinning av 
dyphavsressurser. 

Stiftelse 

Råd: 20 medlemmer. Styre: 5 medlemmer 

18 500 000 (1993) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet, Utenriksdeparte-
mentet, Miljøverndepartementet, Norges Forskningsråd, Bærum 
kommune, private næringsliv, egne midler 

Ant. ansatte: 30 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

43 



Grafisk Institutt - senter for forskning og 
utdannelse 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

GI 

The Norwegian Institute for the Graphic Arts Industries 

Instituttleder Ann Elise Ertesvåg 

Gaustadalleen 21 
0371 Oslo 

22 95 85 50 

22 60 28 18 

1987 

Fremme grafisk forskning, utvikling og utdannelse i Norge. 

Omstilling og utvikling av grafisk bransje i tråd med endrede 
rammevilkår. 

Stiftelse 

Styre: 8 medlemmer. Råd: 18 medlemmer 

16 700 000 (1993) 

Grafisk industri, egeninntjening, Statens nærings- og distrikts-
utbygningsfond, Norges forskningsråd, Utenriksdepartementet 

Ant. ansatte: 17 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

44 



Havforskningsinstituttet 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

HI 

Institute of Marine Research 

Direktør Roald Vaage 

N ordnesparken 2 
Postboks 1870 Nordnes, 5024 Bergen 

55 23 85 00 

55 23 85 31 

1902 

Utforske og overvåke naturgrunnlaget for norske fiskerier og 
overvåke miljøet i havet. Forske for havbruksnæringen. V ære 
rådgiver for fiskerimyndigheter, fiskeri- og havbruksnæringen. 

Fiskeribiologi (inkl. oppdrettsarter), ressursforvaltning, havmiljø, 
forurensning, fiskesykdom, fangsteknologi. 

Statlig: Fiskeridepartementet 

Styre: 9 medlemmer 

268 000 000 (1992) 

Fiskeridepartementet, Miljøverndepartementet, Olje- og energi-
departementet, Norges forskningsråd, NORAD, Statens forurens-
ningstilsyn, div. andre offentlige fond og institusjoner, Nordisk 
Råd, oljeselskaper o.a. 

483 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 I 0-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

45 



Hveem Forsøksgard 
Daglig leder: Forskningssjef Trygve Kirkerød 

Adresse: 2856 Bilitt 

Telefon: 61 16 34 04 

Telefaks: 61 16 41 26 

Opprettet: 1948 

Formål: Forsøksvirksomhet og veiledningsarbeid for Norske 
Potetindustrier. 

Nåværende Klonavl, sortsutprøving, lagring, dyrkingsteknikk. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Privat eiet av A/L Norske Potetindustrier (NOPO) 

Styr.organ: Styre: 7 medlemmer 

Kostnader: 4 800 000 (1993) 

Finansierings- Norske Potetindustrier, Landbruksdepartementet 
kilder: 

Ant. ansatte: 10 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

46 



IBM Bergen Environmental Sciences & 
Solutions Centre (BSC) 
(IBMs Forskningssenter i Bergen) 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

BSC 

IBM Bergen Environmental Sciences & Solutions Centre 

Direktør Patrick W. Gaffney 

Thormøhlensgate 55 
5008 Bergen 

55 54 46 00 

55 96 01 15 

1986 

Bidra med hjelp innen databehandling til fremme av og støtte 
for vitenskapelig forskning, som er til nytte for Norge. 

Databehandling, havmiljø, atmosfæren, grunnvannsmodellering, 
informasjonsteknologi. 

IBM A/S Norge 

Various Advisory Councils 

Ikke oppgitt 

IBM Nordic & IBM Europe SA 

35 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

47 



IKU Petroleumsforskning a.s 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

IKU 

IKU Petroleum Research 

Adm. direktør Per R. Thomassen 

S. P . Andersens veg 15 B (Besøksadr.) 
7034 Trondheim (Postadr.) 

73 59 11 00 

73 59 11 02 

1975 

Utvikle vitenskapelige metoder, kunnskap og yte avanserte 
tjenester til petroleumsindustrien for å forbedre letemetodene, 
øke oljeutvinningen, lønnsomheten og sikkerheten. 

Regionale geologiske studier. Bassenganalyse, reservoarbeskriv-
else, formasjonsevaluering, reservoarevaluering, nørbrønns-
studier. Loggeteknologi og forurensningsstudier. 

Aksjeselskap, 100% eiet av SINTEF 

Bedriftsforsamling: 15 medlemmer. Styre: 8 medlemmer 

133 800 000 (1993) 

Oljeselskaper, industri, oppdragsinntekter, myndigheter og 
Norges forskningsråd 

170 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

48 



Institutt for akvakulturforskning AS 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

AKVAFORSK 

Adm.direktør Erling Fimland 

Ås: Sunndalsøra: 
Postboks 5010 Postboks 203 
1432 Ås 6600 Sunndalsøra 

64 94 95 00 71 69 25 77 

64 94 95 02 71 69 02 92 

1971 

Averøy: 
Ekkilsøy 
6550 Bremsnes 

71 51 12 30 

71511518 

AKV AFORSK skal fremskaffe og gjøre kjent kunnskap som 
bidrar til utviklingen av en lønnsom og bærekraftig oppdretts-
næring nasjonalt og internasjonalt. 

Avl/genetikk, ernæring/fOring, forebyggende helse, miljø, kvali-
tet, produksjonsteknologi, marin yngelproduksjon, bioteknologi, 
fiskeoppdrett i U-land. 

Aksjeselskap 

Styre: 7 medlemmer 

38 000 000 (1993) 

Norges forskningsråd, offentlige institusjoner, norsk industri, 
utenlandske institusjoner og industri, egne midler 

Ant. ansatte: 80 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

49 



Institutt for energiteknikk 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

IFE 

Adm. direktør Jon Olav Berg 

Kjeller 
Instituttveien 18 
Postboks 40, 2007 Kjeller 

63 80 60 00 

63 81 63 56 (adm.) 
63 81 55 53 (fagavd.) 

1953 

Halden 
Postboks 173 
1751 Halden 

69 18 31 00 

69 18 11 20 (adm.) 
69 18 31 03 (fagavd.) 

Drive forskning, utvikling, analyser m.v. på energiområdet, 
herunder atomenergiområdet, samt på andre områder der insti-
tuttets kompetanse særlig egner seg. 

Petroleumsteknologi, kjernekraft, prosesskontroll, industriell en-
ergiteknologi, energiøkonomisering, isotopforsyning og bestrå-
ling, materialteknologi, grunnforskning i fysikk, miljø- og stråle-
vern. 

Eieform: Selvstendig stiftelse 

Styr.organ: Styre: 7 medlemmer 

Kostnader: 354 200 000 (1993) 

Finansierings- Oppdragsinntekter. Olje- og energidepartementet 
kilder: 

Ant. ansatte: Ca. 600 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

50 



Institutt for epidemiologisk 
kreftforskning, Kreftregisteret 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

The Cancer Registry of Norway, Institute for Epidemiological 
Cancer Research 

Instituttoverlege Frøydis Langmark 

Fr. Nansens vei 17 (Besøksadr.) 
Montebello, 0310 Oslo (Postadr.) 

22 45 13 00 

22 45 13 70 

1951 

Kreftregisteret skal etablere ny viten og spre kunnskap som 
bidrar til å redusere kreftsykdom. Skaffe samfunnet oversikt 
over krefttilfellene i Norge og belyse utviklingen over tid . 
Etablere ny viten om kreftsykdommenes årsaker, forløp og 
behandlingseffekter. Bidra til å forebygge kreft i befolkningen. 

Epidemiologisk kreftforskning 

Statlig: Sosialdepartementet 

Styre: 5 medlemmer 

21 000 000 (1993) 

Sosialdepartementet. Den Norske Kreftforening, NHO, Norges 
forskningsråd, Norske Kvinners Sanitetsforening, Nordisk 
Ministerråd ru.fl. 

50 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

51 



Institutt for Forsvarsstudier 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

IFS 

Norwegian Institute for Defence Studies 

Forskningssjef Olav Riste 

Tollbu gt. 10 
0152 Oslo 

22 40 31 05 

22 40 33 79 

1980 

Forskning i norsk forsvarshistorie og sikkerhetspolitikk. 

Norsk forsvars- og sikkerhetspolitisk utvikling, med hovedvekt 
på perioden etter 1945. Russland-studier og strategiske studier. 

Statlig: Forsvarsdepartementet 

Rådet for forsvarsstudier: 5 medlemmer 

3 443 000 (1993) 

Forsvarsdepartementet 

Ant. ansatte: 15 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 

52 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 
X 

Institutt for Forsvarsstudier har felles administrasjon med 
Forsvarets høgskole. 



Institutt for fredsforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

PRIO 

International Peace Research Institute, Oslo 

Direktør Dan Smith 

Fuglehauggata 11 
0260 Oslo 

22 55 71 50 

22 55 84 22 

1959 

Drive forskning om betingelsene for fredelige forbindelser 
mellom individer, grupper og nasjoner. 

Konfliktteori og etniske konflikter. Sikkerhets- og nedrustnings-
studier. Miljøsikkerhet. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

12 300 000 (1992) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet, andre departe-
menter, Norges forskningsråd, internasjonale organisasjoner 

41 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

53 



Institutt for Kreftforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

IFK 

Institute for Cancer Research 

Adm. direktør Jan Vincents Johannessen 

Ullernchausseen 70 
0310 Oslo 

22 50 60 50 

22 52 55 59 

1953 

Forskning angående behandling, diagnostikk og forebygging av 
kreftsykdommer. Grunnforskning i relasjon til kreft. Utredning 
og faglig rådgivning om kreftfremkallende stoffer. 

Eksperimentell kreftforskning. Biofysikk, biokjemi, genetikk, 
tumorbrologi, miljø- og yrkesbetinget kreft, patologi, immunolo-
gi. 

Stiftelse, underlagt Sosialdepartementet 

Styre: 8 medlemmer (sammen med Det Norske Radiumhospital) 

61 700 000 (1993) 

Sosialdepartementet, Den norske kreftforening, Norges forsk-
ningsråd 

Ant. ansatte: 151 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

54 



Institutt for samfunnsforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

ISF 

Institute for Social Research 

Instituttleder Fredrik Engelstad 

Munthesgt. 31 
0260 Oslo 

22 55 45 10 

22 43 13 85 

1950 

Å bidra med kunnskap om samfunnets struktur og om sosiale 
endringer. Å bidra til oppbygging av kompetanse og metoder for 
å analysere samfunnsforhold. 

Sysselsetting og arbeidsvilkår. Kvinners samfunnsmessige stil-
ling. Livskvalitet og sosial rettferdighet. Politiske konfliktlinjer 
og fordeling av innflytelse. Komparativ utviklingsforskning. 

Stiftelse 

Styre: 6 medlemmer 

17 150 000 (1992) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet, andre departe-
menter, Norges forskningsråd, oppdragsinntekter 

48 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

55 



Institutt for sosialforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

INAS 

Institute of Applied Social Research 

Direktør Kari Skrede 

Munthesgt. 31 
0260 Oslo 

22 55 45 10 

22 43 13 85 

1968 

Bidra til økt kunnskap om sosiale forhold og endringer av 
betydning i det norske folks levekår. Instituttet skal særlig forske 
på sosiale problemområder og virkninger av offentlige tiltak. 

Livskvalitet, helse og omsorg. Velferd og fordeling. Trygd og 
sosialhjelp. 

Statlig: Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

12 000 000 (1993) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet, Barne- og 
familiedepartementet, Sosialdepartementet, Kommunal- og 
arbeidsdepartementet, Norges forskningsråd 

35 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

56 



International Cardiological Institute for 
Therapeutic Research 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

ICIT 

International Cardiological Institute for Therapeutic Research 

Professor Liv Storstein 

Gaustadalleen 21 
0371 Oslo 

22 95 86 75174173 

22 69 84 37 

1988 

Fremme hjerteforskningen for derigjennom å utvikle bedre 
forebyggende tiltak, bedre medikamentell behandling og bedre 
kliniske metoder. 

Norske og internasjonale kliniske forsøk på pasienter med 
angina pectoris, høyt blodtrykk, truende infarkt, hjertesvikt og 
rytmeforstyrrelser. 

Stiftelse 

Styre: 8 medlemmer 

3 490 190 (1993) 

Prosjektstøtte 

Ant. ansatte: 9 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

57 



Kjelforeningen - Norsk Energi 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

K.N.E. 

Thorbjørn Ustaheim 

Hoffsvn. 13 
Postboks 27 Skøyen, 0212 Oslo 

22 50 61 00 

22 50 66 55 

1916 

Fremme teknisk utvikling, driftsøkonomi, driftssikkerhet og 
tiltak for miljøvern innenfor sitt arbeidsområde for foreningens 
medlemmer og andre oppdragsgivere. 

Forskning og utviklingsarbeid innen energi (olje, gass, bio-
brensel, avfall). Anvendelse, bruk, gjenvinning. Miljøvern. 

Privat (forening med 600 medlemmer) 

Styre: 11 medlemmer 

34 000 000 (1993) 

Oppdragsinntekter 

Ant. ansatte: 70 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

Merknad: Avdelinger i Bergen og Gjøvik. 
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Kontrollinstituttet for meieriprodukter 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

KIM 

Norwegian Control Institute for Milk and Dairy Products 

Direktør Finn Bakke 

Persveien 22 
Postboks 174 Økern, 0509 Oslo 

22 64 65 20 

22 64 20 34 

1934 (videreføring av Meierilaboratoriet) 

Stiftelsen skal kontrollere kvaliteten på melk, melkeprodukter, 
spiseis, margarin og andre produkter. Kontrollen gjennomføres 
bl.a. som oppdrag for meieribruket og spiseis- og margarin-
industrien og på initiativ fra stiftelsen selv. Stiftelsen skal også 
utføre prosjektrettede oppgaver for offentlige myndigheter som 
Statens næringsmiddeltilsyn. 

Utvikling og utprøving av ny metodikk og nytt utstyr. Gjennom-
føre prosjektundersøkelser og kartlegging av stoffsammensetning 
etc . 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

18 700 000 (1993) 

Omsetningsrådet, oppdragsinntekter 

Ant. ansatte: 43 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Laboratoriet for Radiologisk Datering 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

RADDAT 

Radiological Dating Laboratory 

Lab.leder Reidar Nydal 

Sem Sælandsvei 5 
7034 Trondheim 

73 59 33 08 

73 59 33 83 

1952 

Formål: Utføre karbondatering for norske arkeologer, geologer og 
botanikere. Forskning og utviklingsarbeid som naturlig hører inn 
under laboratoriets virkefelt. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

14C-datering, utvikling av måleteknikk, karbonets kretsløp, C02-

økning og drivhuseffekt. 

Eieform: Tilknyttet Norges forskningsråd 

Styr.organ: Styre: 6 medlemmer 

Kostnader: 3 000 000 (1993) 

Finansierings- Norges forskningsråd og oppdrag 
kilder: 

Ant. ansatte: 10 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Landbrukets Forsøksringer 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

LFR 

The Agricultural Experimental Groups 

Generalsekretær Kolbjørn Moskvil 

Langbakken 20 
Postboks 163, 1430 Ås 

64 94 23 64 

64 94 21 22 

1962 

Å ivareta de lokale forsøksringers interesser i organisasjons-
messige og økonomiske spørsmål, for derigjennom å fremme 
lokal forskning og rådgivning i landbruket. Arrangere kurs og 
etterutdanning for ringledere. 

Praktiske spørsmål innen jord og plantekultur. Produksjons-
økonomi innen de vanligste driftsgreiner i jordbruket. 

Interesseorganisasjon for forsøksringene 

Styre: 6 medlemmer 

79 600 000 (1992) 

Medlemskontingent. Tilskudd fra Jordbruksavtalen. Kommunale 
tilskudd, støttemedlemmer og prosjektmidler 

Ant. ansatte: 250 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 

Merknad: 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 
X 

LFR er et serviceorgan for forsøksringene, hvor det i 1993 var 
22 200 medlemmer. 
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Livsforsikringsselskapenes medisinsk-
statistiske institutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

LiMSI 

Life lnsurance Companies' Institute for Medical Statistics 

Instituttsjef Ingar Holme 

Kirkeveien 166 
Postboks 6 Ullevål Sykehus, 0407 Oslo 

22 69 23 64 

22 69 23 64 

1953 

Foreta epidemiologiske og statistiske undersøkelser om progno-
ser ved forskjellige sykdommer og forskjellige behandlings-
metoder. 

Medisinsk statistisk forskning. 

Eieform: Privat, tilknyttet Livsforsikringsselskapenes Forening 

Styr.organ: Styre: 7 medlemmer 

Kostnader: 1 085 408 (1993) 

Finansierings- Livsforsikringsselskapenes Forening 
kilder: 

Ant. ansatte: 4 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Murbransjens forsknings- og 
informasjonskontor 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Mur-Sentret 

The Norwegian Institute for Masonry Research and Information 

Instituttleder Finn E. Madsø 

Forskningsv. 3B 
0371 Oslo 

22 96 58 88 

22 60 11 92 

1975 

Gjennom forskning å tilføre faget større anvendelighet og sikre 
en riktig bruk av fagets ytelser. Holde faget a jour med utvik-
lingen. Spre kunnskap om murverk og murverksmaterialer 
generelt. 

Byggevirksomhet med murmaterialer, materialegenskaper, 
byggedetaljer, prosjektering og utførelse. Produktutvikling, kvali-
tetssikring, internasjonal standardisering, DAK/DAP. 

Privat, bransjeforskningsinstitutt 

Styre: 7 medlemmer 

5 250 000 (1993) 

Medlemstilskudd, Norges forskningsråd, oppdrag og publika-
sjonssalg 

Ant. ansatte: 6 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Møreforsking 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

Møre og Romsdal Research Foundation 

Direktør Bjørn Stave 

Anders Vassbotnveg 65 
P.b. 325, 6101 Volda 

70 07 52 00 

70 07 52 01 

1979 

Møreforsking skal samarbeide med de forskningsutførende 
høyskolene i fylket med formål å fremme, ta initiativ til , legge 
til rette for, finansiere og drive forskning og utviklingsvirksom-
het til beste for regionen. Møreforsking skal også være en del av 
det nasjonale forsknings- og kunnskapsnettverk. 

Fiskeriforskning. Helse- og sosialforskning. Informasjons-
forskning. Kulturforskning. Kommunal planlegging, organisasjon 
og styring. Ledelse, organisasjon og styring. Markeds- og 
bransjeanalyser. Materialadministrasjon. Materialforskning. 
Media og informasjon. Miljøteknologi. Samfunnsøkonomiske 
analyser. Transportøkonomi. Utdannings- og ungdomsforskning. 

Stiftelse 

Årsmøte: 25 medlemmer. Styre: 7 medlemmer 

27 100 000 (1992) 

Departementer, direktorater, fylkeskommuner, kommuner, 
Kommunenes Sentralforbund, Norges forskningsråd, næringsliv 

62 (årsverk, 1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

Merknad: 3 avdelinger: Volda, Molde og Ålesund 
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Nansen Senter for Miljø og Fjernmåling 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NERSC 

Nansen Environmental and Remote Sensing Center 

Direktør Ola M. Johannessen 

Edvard Griegsvei 3 a Vollsveien 13 - Bygg B 
5037 Solheimsviken - Bergen 1324 Lysaker 

55 29 72 88 

55 20 00 50 

1986 

67 12 15 55 

67 12 11 51 

Utføre tverrfaglig forskning og utvikling med vekt på anven-
delse av fjernmåling og modellering innen naturvitenskap. 

Overvåking og modellering av marine og atmosfæriske klima-
endringer. Studier av isdynamikk og oseanografi i polare 
områder. Evaluering og bruk av radar-satellittesensorer (ERS-1) 
over hav, is og land. Utvikling av modeller og assimilering av 
fjernmålte data i numeriske modeller for fjord-, kyst-, hav- og 
issirkulasjoner. Integrering av fjernmålte data i et nasjonalt hav-
overvåkingsprogram (HOV). Utvikling og anvendelse av fjern-
målte spektrometerdata fra fly i miljøovervåking over hav og 
land. Vegetasjonskartlegging i Afrika ved bruk av fjernmåling 
og feltobservasjoner. 

Frittstående stiftelse, tilknyttet Universitetet i Bergen 

Styre: 8 medlemmer. Fagråd: 14 medlemmer 

13 350 000 (1993) 

Norsk Romsenter, Norges forskningsråd, utenlandske forsknings-
råd, forvaltning, oljeselskaper, andre oppdragsinntekter 

Ant. ansatte: 48 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 

Merknad: 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Avdelingskontor på Lysaker, Oslo. Har tatt initiativ til et 
internasjonalt forskningssenter i St. Petersburg, Russland -
Nansen International Environmental and Remote Sensing Center. 
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Nic. Waals institutt 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Avd.overlege Harriet Simonsen 

Spångbergveien 25 
Postboks 143, Tåsen, 0801 Oslo 

22 23 36 86 

22 23 40 50 

1953 

Regionsenter for barne- og ungdomspsykiatri for helseregion I 
og Il . Bistand også i helseregion Ill, IV og V. Psykiatrisk 
institusjon for barn, ungdom og deres familier. Senter for 
videreutdanning av fagpersonell innen barne- . og ungdoms-
psykiatri. Forskning. 

Metode- og utviklingsarbeid i relasjon til 1) barn og unge og 
deres familier med nevropsykologisk/psykiatrisk problematikk, 
2) i småbarnfamilier med samspillsproblematikk, og 3) innvand-
rer- og flyktningfamilier. Brukerundersøkelse av 50 småbarnsfor-
eldre/barn (0-3 år) som i en 5-års periode har fått gruppe-
behandling. Metodeutvikling vedr. samspillsevaluering og 
intervensjon med bruk av video i småbarnfamilier. Seksuelle 
overgrep. Individuell psykoterapi av barn. Familiebehandling 
ved anorexi. 

Privat stiftelse 

Styre: 3 medlemmer 

28 000 000 (1993) 

Oslo kommune, Sosialdepartementet 

Ant. ansatte: 84 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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NORCONSERV - Institutt for Fiske-
foredling og Konserveringsteknologi -
Næringsmiddelteknisk skole 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NC 

NORCONSERV - Research Institute of Fishprocessing and 
Preservation Technology - College of Food Technology and 
Processing 

Adm.direktør Harald Pedersen 
Instituttsjef Per Henrik Prante 

Alexander Kiellandsgate 2 
Postboks 327, 4001 Stavanger 

51 52 90 44 

51 53 64 44 

1931 

Forskning, utvikling og opplæring innen næringsmiddelproduk-
sjon, spesielt foredling av marint råstoff til produkter med 
forlenget holdbarhet.. 

Råstoffegenskaper og foredling, teknologi og produksjons-
opplegg, maskinutvikling og automasjon, emballasje og embal-
lering, mikrobiologi og hygiene, kvalitetsstyring og produkt-
kvalitet. 

Stiftelse 

Styre: 9 medlemmer 

23 500 000 (1993) 

Industriavgifter, oppdragsinntekter, prosjektstøtte fra Norges 
forskningsråd 

54 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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N ord-Trøndelagsf orskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NTF 

Nord-Troendelag Research Centre 

Direktør Asbjørn Okstad 

Seilmakergt. 2 
7700 Steinkjer 

74 14 55 00 

74 14 56 50 

1983 

Utvikle og formidle forskningsbasert kunnskap i nært samarbeid 
med de regionale høgskolene og andre kompetansemiljøer 
Nord-Trøndelag. 

Kommune-LOS, bygdeutvikling, helsetjenester og miljøvern. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

7 600 000 (1993) 

Norges forskningsråd, departementer, direktorater, kommuner, 
fylkeskommunen og privat næringsliv 

25 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Nordisk institutt for odontologisk 
materialprøvning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NIOM 

Scandinavian Institute of Dental Materials 

Fungerende instituttsjef Gudbrand Øilo 

Kirkeveien 7 lB 
Postboks 70, 1344 Haslum 

67 58 01 00 

67 59 15 30 

1969 

Gjennom systematisk utprøving og dertil hørende målrettet 
forskning å arbeide for at materialer og andre bruksgjenstander 
som anvendes eller aktes anvendt i odontologisk virksomhet og 
tannhelsetjeneste i de nordiske land, fyller de helsemessige og 
tekniske krav som etter utviklingen til enhver tid må stilles. 

Dentale materialer, polymere materialer, legeringer, korrosjon, 
sementer, rotfyllingsmaterialer, biologiske testmetoder, kliniske 
undersøkelser. 

Underlagt Nordisk Ministerråd 

Styre: 5 medlemmer 

14 500 000 (1993) 

Nordisk Ministerråd 

Ant. ansatte: 28 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Nordisk samisk institutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

NSI Samisk navn: Sami Instituhtta 

Nordic Sami Institute 

Direktør Pekka Aikio 

9520 Kautokeino/Guovdageaidnu 

78 48 50 00 

78 48 68 66 

1973 

Tjene den samiske befolkningen i de nordiske land med sikte på 
å forbedre befolkningens stilling sosialt, kulturelt, rettslig og 
økonomisk. Instituttet skal ta initiativ til, samordne og iverksette 
utredning, planlegging og forskning, samt gjennomføring av 
prosjekter. 

Kultur, næringsliv, rettigheter, undervisning, utdanning og språk. 

Eieform: Underlagt Nordisk Ministerråd 

Styr.organ: Styre: 12 medlemmer 

Kostnader: 9 900 000 (1993) 

Finansierings- Nordisk Ministerråd og forskningsfond i Norden 
kilder: 

Ant. ansatte: 24 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Nordlandsforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NF 

Nordland Research Institute 

Adm. direktør Hallgeir Aalbu 

Høgskolesenteret 
8002 Bodø 

75 51 76 00 

75 51 72 34 

1979 

Utvikle ny kunnskap og formidle denne til samfunns- og 
næringsliv. Instituttet skal arbeide i nær kontakt med høgskolen 
i Bodø. 

Kommunal- og velferdsforskning, regional- og næringslivsforsk-
ning, bedriftsøkonomisk forskning, naturvitenskapelig forskning . 

Stiftelse 

Styre: 8 medlemmer 

24 000 000 (1993) 

Oppdragsinntekter. Tilskudd fra Norges forskningsråd og 
Nordland fylkeskommune 

Ant. ansatte: 57 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norges byggforskningsinstitutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

BYGGFORSK 

Norwegian Building Research Institute 

Adm. direktør Åge Hallquist 

Forskningsveien 3 B 
Postboks 123 Blindern, 0314 Oslo 

22 96 55 00 

22 69 94 38 

1953 

Kartlegge behov for FoU som knytter seg til bygg- og anleggs-
virksomheten i Norge. Bidra til å dekke disse behovene. 

Byggeteknikk, installasjonsteknikk, styring av byggeprosess, 
produksjonsteknikk, planforskning, byggeøkonomi. Samfunns-
økonomi i bygg og anlegg. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

Ca. 75 000 000 (1992) 

Prosjektinntekter, Norges forskningsråd, Kommunal- og arbeids-
departementet 

Ca. 150 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norges Byggstandardiseringsråd 
Fork.: NBR 

Eng. navn: Norwegian Council for Building Standardization 

Daglig leder: Adm. direktør Odd Lyng 

Adresse: Forskningsveien 3b 
P.B. 129 Blindern, 0314 Oslo 

Telefon: 22 96 59 50 

Telefaks: 22 60 85 70 

Opprettet: 1963 

Formål: Standardisering for bygg og anlegg. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Prosjekteringsdata, beregningsregler, produksjon, kontrakts- og 
kontraheringsregler, datasystematikk. 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Medlemsorganisasjon 

Styre: 9 medlemmer. Råd 

21 550 000 (1992) 

Nærings- og energidepartementet 

Ant. ansatte: 32 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 

X 
50-99 100-299 300 e. fl. 
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Norges geologiske undersøkelse 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NGU 

Geological Survey of Norway 

Adm. direktør Knut S. Heier 

Leiv Eriksons vei 39 
Postboks 3006 Lade, 7002 Trondheim 

73 90 40 11 

73 92 16 20 

1858 

Bidra til et best mulig grunnlag for forvaltningen av Norges 
naturressurser og til å gi allmennheten kunnskaper om landets 
geologi. 

Geologisk, geofysisk og geokjemisk undersøkelse av landets 
berggrunn, løsmasser og mineralske råstoffer. 

Statlig: Næringsdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

101 400 000 (1993) 

Nærings- og energidepartementet, andre departementer, Norges 
forskningsråd, industrien, kommuner og fylkeskommuner 

Ant. ansatte: 217 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Norges Geotekniske Institutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NGI 

Norwegian Geotechnical Institute 

Adm. direktør Suzanne Lacasse 

Sognsveien 72 
Postboks 3930 Ullevål Hageby, 0806 Oslo 

22 02 30 00 

22 23 04 48 

1953 

Fungere som nasjonalt senter for geoteknisk og dertil hørende 
forskning, og drive og fremme denne forskning. Arbeide for 
anvendelse av forskningens resultater i praksis til fremme av 
norsk nærings- og samfunnsliv. Bidra til medarbeidernes utvik-
ling, dyktiggjøre dem for innsats innen fagfeltet og bistå med 
utdanningen av nye kandidater. 

Grunnleggende og tverrfaglig forskning, skredrisiko og -sikring, 
fundamentering og undergrunnsanlegg (løsmasser), oljeplatt-
former og andre marine konstruksjoner, damanlegg, bergteknikk, 
bergrom og tunneler, reservoarmekanikk og boreteknologi, 
miljøvern og miljøteknologi, grunnundersøkelser og dimen-
sjoneringsparametre, instrumentering, funksjonskontroll og 
modellforsøk. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

100 000 000 (1993) 

Norges forskningsråd, oljeselskaper, NSB, Luftfartsverket, 
Statens forurensningstilsyn og annen næringsvirksomhet 

Ant. ansatte: 130 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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NORSAR - The Norwegian Seismie Array 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NORSAR 

The Norwegian Seismie Array 

Avd.leder Frode Ringdal 

Granaveien 33 
Postboks 51, 2007 Kjeller 

63 81 71 21 

63 81 87 19 

1970 

Drive grunnforskning og eksperimentering på områder som har 
tilknytning til problemene med å skille mellom underjordiske 
kjernefysiske eksplosjoner og naturlige jordskjelv ved hjelp av 
seismiske metoder. Oppdragsforskning innen anvendt seis-
mologi. 

Seismologi, jordens indre struktur, seismiske kildemekanismer, 
jordskjelvovervåkning, seismiske risikoanalyser, seismiske 
prospekteringsteknikker, seismisk modellering, informasjons-
teknologi. 

Tilknyttet Norges forskningsråd 

Avdelingsstyre: 5 medlemmer 

34 126 000 (1993) 

Advanced Research Projects Agency (USA), oppdragsinntekter, 
Norges forskningsråd, Utenriksdepartementet og næringslivet 

Ant. ansatte: 38 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 

Merknad: 

76 

5-9 10-24 25-49 50-99 I 00-299 300 e. fl . 
X 

NORSAR er en forskningsutførende avdeling under Norges 
forskningsråd. 



Norsk etnologisk granskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NEG 

Norwegian Etnological Research 

I .konservator Goran Rosander 

Postboks 1010 Blindern 
0315 Oslo 

22 85 49 22 

22 85 41 20 

1946 

Innsamling av materiale fra norsk folkekultur fremfor alt ved 
spørre lister. 

Arbeidsliv, byggeskikk, sosial organisasjon, daglig liv, fritid, 
folklore m.m. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer 

972 000 (1993) 

Kulturdepartementet, Norges forskningsråd, egne inntekter 

3 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norsk Fabrikkbetongforening -
Servicekontoret 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

FABEKO 

Norwegian Ready Mixed Concrete Association 

Direktør Trine Tveter 

Forskningsveien 3 B 
Postboks 53 Blindern, 0313 Oslo 

22 96 58 60 

22 56 42 38 

1972 

Fremme utviklingen av betongteknikken og anvendelsen av 
fabrikkblandet betong på en rasjonell måte. Bidra til at bransjen 
har evne og vilje til den omstilling som er nødvendig for å 
tilpasse seg markedet og andre ytre forhold . 

Betongens bestandighet og nye markeder for fabrikkblandet 
betong. Informasjonsteknologi i fabrikkbetong i industrien. 

Privat, bransjeorganisasjon 

Styre: 6 medlemmer, 2 suppleanter 

2 500 000 (1993) 

Generelle bransjetilskudd, Norges forskningsråd og oppdragsinn-
tekter 

Ant. ansatte: 2 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Norsk Fjørfeavlslag 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NFA 
Norwegian Poultry Breeders Association 

Generalsekretær Einar J. Einarsson 

Moerveien l 0 
P.B. 73, 1430 Ås 

64 94 33 66 

64 94 33 70 

1884 

Gjennom organisering av den norske fjørfeavlen å utvikle fjørfe 
av en kvalitet som produsenter og marked etterspør. 

Avls- og utviklingsarbeid med verpehøns, slaktekylling og and 
for reproduksjons- og produksjonsegenskaper. 

Medlemseid 

Styre 

10 000 000 (1993) 

Tiltaksfondet for småfe og fjørfe m.m., Omsetningsrådet og egne 
midler 

Ant. ansatte: 16 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

Merknad: Teststasjon på Ås og Andeavlsstasjon på Fana i Bergen 
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A/S Norsk Forkonservering 
Fork.: NOFO 

Eng. navn: Norwegian Feed Conservation 

Daglig leder: Magne Mo 

Adresse: Langbakken 20 
Postboks 203, 1430 Ås 

Telefon: 64 94 36 60 

Opprettet: 1932 

Formål: Å innarbeide hensiktsmessige fOrkonserveringsmetoder i Norge 
og andre tilsvarende arbeidsoppgaver. 

Nåværende Halmbehandling. Ensileringsmetoder. 
forsknings-
tema: 

Eieform: Aksjeselskap 

Styr.organ: Styre: 4 medlemmer 

Kostnader: 126 000 000 (1993) 

Finansierings- Egne inntekter 
kilder: 

Ant. ansatte: 6 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

80 



Norsk gerontologisk institutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NGI 

Norwegian Institute of Gerontology (NIG) 

Instituttsjef Eva Beverfelt 

Oscarsgate 36 
0258 Oslo 

22 55 74 20 

22 56 19 50 

1957 

Bidra til å klarlegge eldres situasjon og levekår og skaffe 
kunnskapsgrunnlag for utvikling av tiltak for eldre. Formidle 
kunnskap og bidra til å utvikle gerontologi som tverrfaglig 
vitenskap. 

Livshistorier og alderdom. Eldres bruk av kurstilbud, egen-
betaling for offentlige tjenester. Behov for og forbruk av 
omsorgstjenester. Organisering av kommunale omsorgstjenester. 
Eldresentre som forebyggende tiltak, langtidsinstitusjoner og 
aldersdemens. Uformell omsorg og gamle kvinners levekår. 

Statlig: Sosialdepartementet 

Styre: 6 medlemmer 

12 675 000 (1993) 

Sosialdepartementet, Norges forskningsråd, Nordisk Ministerråd 
m.fl. 

Ant. ansatte: 23 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norsk institutt for by- og regionforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NIBR 

Norwegian Institute for Urban and Regional Research 

Instituttsjef Arvid Hallen 

Gaustadalleen 21 
Postboks 44 Blindern 
0313 Oslo 

22 95 88 00 

22 60 77 74 

1964 

Avd.Nord-Norge: 
Follums vei 33 
Postboks 1271 , 
9501 Alta 

77 73 60 11 

77 73 69 40 

Være et nasjonalt senter for by- og regionforskning. Drive FoU 
til nytte for norsk samfunns- og næringsliv. Samarbeide med 
brukere om informasjon og nyttiggjøring av forskningsresultater. 
Samarbeide med andre forskningsinstitusjoner om kompetanse-
heving og utnyttelse av forskningsressurser. Øke medarbeidernes 
kompetanse for oppgaver internt og utenfor stiftelsen. 

Regional utvikling (næringsliv, sysselsetting og befolkning), 
kommunerettet forskning (LOS, stat-kommunerelasjoner, 
økonomi), velferds- og levekårsforskning, plan- og miljørettet 
forskning, miljø- og utviklingsforskning. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

40 000 000 (1992) 

Basisbevilgning fra Miljøverndepartementet, oppdragsinntekter 

78 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 I 00-299 300 e. fl . 

X 
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Norsk institutt for fiskeri- og 
havbruksforskning AS 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

Fiskeriforskning 

Norwegian Institute of Fisheries and Aquaculture Ltd. 

Adm.direktør Ola R. Valvåg 

Universitetsområdet, Breivika 
Postboks 2511, 9002 Tromsø 

77 62 90 00 

77 62 91 00 

1974 

Havbruksstasjonen: 77 62 91 50 

77 62 91 80 

Fremme og utføre forskning og utvikling for fiskeri- og hav-
bruksnæringen. Gjøre forskningsresultatene kjent. Tjene som 
rådgiver for fiskerimyndigheter og -organisasjoner. 

Produkt- og prosessorientert forskning, marin bioteknologi, 
informasjonsteknologi, havbruk, økonomi, marked og ledelse og 
forvaltningsrettet ressursforskning 

Aksjeselskap i forskningskonsernet NORUT-Gruppen AS 

Styre: 8 medlemmer 

86 000 000 (1992) 

Oppdrag, Norges forskningsråd og Fiskeridepartementet 

120 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

Merknad: Fiskeriteknologisk Forskningsinstitutt (FTFI) fram til 1990. 
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Norsk institutt for jord- og 
skogkartlegging 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

NIJOS 

Norwegian institute of land inventory 

Direktør Kristen Øyen 

Rådhusplassen 29 
Postboks 115, 1430 Ås 

64 94 97 00 

64 94 97 86 

1988 

NIJOS arbeider for redusert forurensning og økt verdiskapning 
i naturbasert næringsvirksomhet og for mer bevisst utnyttelse av 
naturen til friluftsliv og vern. Dette gjøres ved å tilby høy 
kompetanse og partsnøytral informasjon om jordsmonn, skog, 
vegetasjon og landskap i hele Norge. 

Klassifikasjonssystemer, datafangstmetoder, presentasjonsformer 
og enkle bonkersystemer for geodata. 

Eieform: Statlig: Landbruksdepartementet 

Styr.organ: Landbruksdepartementet 

Kostnader: 48 183 000 (1993) 

Finansierings- Landbruksdepartementet, Norges forskningsråd og oppdrag. 
kilder: 

Ant. ansatte: I 10 ( 1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 

Merknad: 

84 

Inntil 5 5-9 I 0-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Distriktkontorer i Andselv, Bø, Førde, Hamar og Steinkjer. 
NIJOS ble opprettet 1988 etter samordning av Jordregisterinsti-
tuttet (1960) og Landsskogtakseringen (1919) . 



Norsk institutt for landbruksøkonomisk 
forskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NILF 

Norwegian Agricultural Economics Research Institute 

Konstituert direktør Torbjørn Amdal 

Schweigaardsgt. 33 B 
Postboks 8024 Dep., 0030 Oslo 

22 17 35 40 

22 17 35 38 

1986 

Drive driftsgranskninger i jord- og skogbruk. Drive forskning, 
utredning og rådgivning vedrørende økonomiske forhold i land-
bruket og utnyttelse av landbruksressursene. V ære sekretariat for 
Budsjettnemnda for jordbruket. 

Regnskapsundersøkelser, modellarbeid på mikro- og makroplan, 
driftsøkonomi, landbrukspolitikk herunder konsekvenser av 
endrede internasjonale rammebetingelser, miljøøkonomi, 
bygdeutvikling, ernæring, matvareberedskap, utvikling av 
regnskapssystem for gardsbruk i Litauen. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Faglig råd: 5 medlemmer 

26 000 000 (1993) 

Landbruksdepartementet, Norges forskningsråd og oppdrag 

80 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norsk institutt for luftforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NILU 

Norwegian Institute for Air Research 

Instituttsjef Harald Dovland 

Til ca. 10.6.94 
Elvegata 52 
Postboks 64, 
2001 Lill es tøm 

63 81 41 70 

63 81 92 47 

1969 

Ny adr. ca. 10.6.94: 
Instituttveien 18 
Postboks 100, 
2007 Kjeller 

63 89 80 00 

63 89 80 50 

Utforske og utrede tekniske, økonomiske, hygieniske og andre 
miljømessige spørsmål i forbindelse med forurensning av luft og 
rensing av forurenset luft. Rådgivende virksomhet overfor 
myndigheter, næringsliv og andre. Informasjon om uten- og 
innenlandske erfaringer. 

Måling og beregning av luftens konsentrasjon av forurensninger, 
spredningsmønster i stor og liten skala. Effekter og metode-
utvikling. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

95 500 000 (1993) 

Miljøverndepartementet, Statens forurensningstilsyn, Norges 
forskningsråd, industri og utland. 

Ant. ansatte: 117 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norsk institutt for naturforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NINA 

Norwegian Institute for Nature Research (NINA) 

Direktør Karl J. Baadsvik 

Tungasletta 2 
7005 Trondheim 

73 58 05 00 

73 91 54 33 

1988 

Forskning og utviklingsarbeid innen naturforvaltningens hoved-
felter. 

Vilt, ferskvannsfisk, inngrep (vassdragsreguleringer), petrole-
umsvirksomhet (spesielt vedrørende sjøfugl), vern og skade 
(spesielt vedrørende rovvilt), klimaendringer, havbeite, natur-
overvåking, naturens tålegrenser. 

Privat stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

106 200 000 (1993) 

Miljøverndepartementet, Direktoratet for naturforvaltning, 
Norges forskningsråd, kraftselskaper og industri. 

165 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 

Merknad: 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Avdelingskontorer i Ås, Oslo, Lillehammer, Sandnes, Bergen og 
Tromsø. 
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Norsk institutt for 
næringsmiddelforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

MATFORSK 

Norwegian Food Research Institute 

Adm. dir. Lars Aukrust 

Osloveien 1 
1430 Ås 

64 97 01 00 

64 97 03 33 

1971 

MA TFORSK - Norsk institutt for næringsmiddelforskning skal 
være det ledende forskningsinstitutt for næringsmiddelindustrien 
i Norge. 

Kjøtt og kjøttvarer, egg og fjørfe, grønnsaker, poteter, frukt, bær 
og cerealier. Emballasje, råvarer, prosesser og produkter. 

Privat stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

60 000 000 (1993) 

Fond (Lov om avgift på visse landbruksprodukter av 26. juni 
1970), oppdragsmidler, Norges forskningsråd, Statens komforret-
mng 

145 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Norsk institutt for skogforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NISK 

Norwegian Forest Research Institute 

Direktør Knut E. Fjulsrud 

Høgskoleveien 12 
1432 Ås 

64 94 90 00 

64 94 29 80 

1916 

Utforske og klarlegge de forhold som har betydning for de 
norske skoger - bl.a. gjenvekst, skogreising, produksjon, 
økonomisk utbytte, vern av skognaturen samt skogarealenes 
allmenne utnyttelse. 

Alle tema- og problemområder innen norsk skogbruk (bortsett 
fra ren skogsøkonomi). Flerbruksforskning. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

61 000 000 (1993) 

Landbruksdepartementet, Miljøverndepartementet, Norges forsk-
ningsråd, offentlige fond, industri, utland og noe privat. 

Ca. 170 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

89 



Norsk institutt for vannforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NIVA 

Norwegian Institute for Water Research 

Direktør Haakon Thaulow 

Brekkev. 19 
Boks 69 Korsvoll, 0808 Oslo 

22 18 51 00 

22 18 52 00 

1958 

Utføre forskning, undersøkelser, utviklingsarbeid og utredninger 
innen bruk og vern av vann, og formidle informasjon. Arbeidet 
skal legges opp med langsiktige perspektiver og med vekt på 
tverrfaglige spørsmål. 

Arbeidsområder: Industri, landbruk, kommunale aktiviteter og 
samferdsel, olje og gass, vassdragsreguleringer, akvakultur, 
eutrofi : ferskvann , marin eutrofi, miljøgifter, sur nedbør, klima, 
vannressursforvaltning, kjemiske og biologiske analyser og fjern-
måling, miljøtoksikologi, miljøteknologi og bioteknologi. 
Koordineringsområder: Internasjonale aktiviteter, 4NI-
sekretariatet. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

102 382 000 (1992) 

Basisbevilgning fra Miljøverndepartementet. Oppdragsmidler fra 
Norges forskningsråd, offentlig forvaltning og privat virksomhet 

Ant. ansatte: 190 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norsk Kjøtt 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

Norwegian Meat 

Direktør Knut Framstad (Fagseksjonen) 
Adm. direktør Lars Mengshoel (Norsk Kjøtt) 

Lørenveien 37 
Postboks 60 Refstad, 0513 Oslo 

22 15 05 10 

22 22 00 16 

1961 (den spesielle fagaktiviteten) 

Tilrettelegge kvalitetsmessig gode og rasjonelle prosesser fra bås 
til ferdig produkt innenfor etisk forsvarlige rammer. Kvalitets-
sikring av råvarebehandling og det ferdige produkt. 

Utvikling av effektivitetskontroll og avisopplegg. Innvirkning av 
utstyr, teknikk og rutiner på slaktekvalitet og hygiene ved 
håndtering av slaktedyr og under slakteprosessen. Hygiene og 
reinhold ved slakting, råvarebehandling, produktkvalitet, 
lagringsevne og helserisiko. 

Privat 

Intet 

20 000 000 (1993) 

Omsetningsavgiftsmidler, egne midler, oppdragsinntekter, 
Norges forskningsråd m.fl. 

31 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Gjelder fagseksjonen (NSL (Norges Slakterilaboratorium) og 
FoU-avdelingen) i Norsk Kjøtt. 
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Norsk lokalhistorisk institutt 
Fork.: NLI 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Norwegian Institute of Local History 

Instituttleder Harald Winge 

Adresse: Folke Bernadottes vei 21 
Postboks 38 Kringsjå, 0807 Oslo 

Telefon: 22 23 74 80 

Telefaks: 22 23 74 89 

Opprettet: 1955 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Fremme lokal- og regionalhistorisk arbeid. 

Samfunnshistorie på lokalt og regionalt plan. 

Eieform: Statlig: Kulturdepartementet 

Styr.organ: Styre: 5 medlemmer 

Kostnader: 1 685 000 (1993) 

Finansierings- Kulturdepartementet, Norges forskningsråd 
kilder: 

Ant. ansatte: 5 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norsk Marinteknisk Forsknings-
institutt A/S 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

MARINTEK 

Norwegian Marine Technology Research Institute 

Adm. direktør Arnold Hansen 

Otto Nielsens veg l 0 
Postboks 4125 Valentinlyst, 
7002 Trondheim 

73 59 55 00 

73 59 57 76 

1985 

Marine Materials AS 
Postboks 173 Asnes 
3201 Sandefjord 

33 47 30 33 

33 47 35 16 

Forskning og utviklingsarbeid på sentrale fagfelt innen marin 
virksomhet, med det formål å bidra til å styrke bedriftenes 
konkurranseevne, stimulere til utvikling av industriell virksomhet 
og næringsvirksomhet for øvrig, samt fremme sikkerheten innen 
denne virksomhet. 

Marin hydrodynamikk, marine konstruksjoner, dypvannstekno-
logi, undervannsteknologi, marine operasjoner, fremdrifts- og 
strømningsteknikk. Marint maskineri, herunder gassmotorer, 
miljøvennlige dieselmotorer og lett maskineri. Driftsteknikk, 
herunder materialbeskyttelse, logistikk, maritim IT, sikker og 
effektiv drift. Fiskeri, havbruk, arktisk teknologi. 

Aksjeselskap 

Styre: 8 medlemmer 

94 200 000 (1993) 

Oljeselskap, industri, Norges forskningsråd, departement og 
direktorater 

Ant. ansatte: 188 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

Merknad: Marine Material AS er et nytt datterselskap 
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Norsk Polarinstitutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NP 

Norwegian Polar Institute 

Direktør Olav Orheim 

Middelthuns gate 29 
Postboks 5072 Majorstua, 0301 Oslo 

22 95 95 00 

22 95 95 01 

1906 

NP er en sentral rådgiver for myndighetene og har ansvaret for 
topografisk og geologisk kartlegging av polarområdene. Institut-
tet tilrettelegger logistikken for forskning og driver egen 
forskning tilpasset forvaltningens behov. 

Geologi, biologi, geofysikk, Svalbard, Antarktis, Polhavet. 

Statlig: Miljøverndepartementet 

Har ikke styringsorgan 

79 000 000 (1993) 

Miljøverndepartementet, Justisdepartementet, Nærings- og 
energidepartementet, petroleumsrettet industri, Norges forsk-
ningsråd 

Ant. ansatte: 95 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norsk Regnesentral 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NR 

Norwegian Computing Center 

Adm.direktør Petter Gottschalk 

Gaustadalleen 23 
Postboks 114 Blindern, 0314 Oslo 

22 85 25 00 

22 69 76 60 

1958 

Utføre forsknings- og utviklingsoppgaver innen databehandling 
og kvantitative metoder for industri, næringsliv og forvaltning. 
Samarbeide med Universitetet i Oslo og andre forskningsinstitu-
sjoner om utnyttelse av utstyr og faglige ressurser. Formidle 
innen- og utenlandske forskningsresultater til norske brukere. 
Støtte medarbeidernes faglige utvikling og dyktiggjøre dem for 
innsats også utenfor stiftelsen. 

Metodeområder: informasjonsteknologi og statistisk modellering. 
Anvendelsesområder: bildeanalyse, forvaltningsinformatikk:, 
miljø- og ressursevaluering, innovasjonsanalyse. 

Privat stiftelse 

Styre: 7 faste medlemmer og en møtende vararepresentant 

47 000 000 (1992) 

Norges forskningsråd og oppdragsinntekter 

Ant. ansatte: 101 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Norsk Romsenter 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

Norwegian Space Centre 

Adm.direktør Pål Sørensen 

Hoffsveien 65 A 
Postboks 85 Smestad, 0309 Oslo 

22 52 38 00 

22 52 23 97 

1987, som NTNF avdeling for romvirktomhet; 1966 

I samsvar med Regjeringens retningslinjer og til gagn for og i 
samarbeid med næringsliv, forskning, offentlige etater og norske 
interesser for øvrig, å medvirke til å utvikle, samordne og 
evaluere norsk romvirksomhet; utarbeide forslag til samordnet 
langtidsprogram for romvirksomhet i Norge og fremlegge dette 
for Nærings- og energidepartementet; forvalte stiftelsens 
ressurser og fordele de bevilgede midler fra staten og andre på 
en effektiv måte; samarbeide med andre lands romrelaterte 
organisasjoner og medvirke til å samordne norsk romvirksomhet 
med slik internasjonal virksomhet. 

Privat stiftelse 

Styre: 5 medlemmer 

255 000 000 (1992) 

Nærings- og energidepartementet 

69 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 

Merknad: 

96 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Norsk Romsenter har to operative enheter med eget forsknings-
ansvar; Andøya Rakettskytefelt og Tromsø Satelittstasjon. 



Norsk Rødt Fe 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

NRF 

Direktør Andres K. Ødegård 

Vangsveien 121 
Postboks 4123, 2301 Hamar 

62 52 60 28 

62 53 36 80 

1935 

Formål: Drive avl og sædproduksjon og inseminasjonsvirksomhet for 
norske melke- og storfekjøttprodusenter. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

A vi og reproduksjon av storfe. 

Eieform: Medlemsorganisasjon 

Styr.organ: Styre: 9 medlemmer 

Kostnader: 3 200 000 (1993) 

Finansierings- Egne midler 
kilder: 

Ant. ansatte: 390 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 

X 

25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

Merknad: Seminstasjoner: Store Ree på Stange og Hallsteingård i Sjetne-
marka. Testingsstasjoner: Øyer og Særheim på Klepp 
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Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NSD 

Norwegian Social Science Data Services 

Direktør Bjørn Henrichsen 

Hans Holmboesgate 22 
5007 Bergen 

55212117 

55 96 06 60 

1971 

NSD er en fler- og tverrfaglig serviceinstitusjon for de norske 
forskningsmiljøene. Hovedoppgavene er knyttet til tilrettelegging 
av data og programmer for bruk ved forskningsinstitusjonene. 

Data og programmering. 

Tilknyttet Norges forskningsråd 

Styre: 8 medlemmer 

13 000 000 (1992) 

Norges forskningsråd, Kirke-, utdannings- og forskningsdeparte-
mentet, Universitetsrådets medlemsinstitusjoner, egne inntekter 

Ant. ansatte: 30 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

Merknad: Avdelingskontorer i Oslo, Tromsø og Trondheim. 
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Norsk senter for økologisk landbruk 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

NORSØK 

The Norwegian Center for Organic Agriculture 

Kristian Ormset 

Tingvoll Gard 
6630 Tingvoll 

71 53 13 42 

71 53 13 39 

1986 

Fremme utvikling av økologisk landbruk ved å drive og 
formidle forskning, undervisning og rådgivning. 

Økologisk landbruk: Gardstudier, husdyrgjødsel, helhetsmekani-
sering, næringsbalanse, hydrogen som drivgass, hagebruk, 
termisk og mekanisk utstyr til radkulturer. 

Privat, ikke forretningsdrivende stiftelse 

Representantskap, styre 

Kostnader: 7 263 000 (1993) 

Finansierings- Landbruksdepartementet, Norges forskningsråd og private bidrag 
kilder: 

Ant. ansatte: 25 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 
X 

2 avdelinger: Tingvoll Gard med administrasjon, gardsdrift, 
demonstrasjonshage og det meste av prosjektvirksomheten. 
Mekanisk avdeling i Aure, med verksted og kontorer. 
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Norsk senter for forskning i ledelse, 
organisasjon og styring 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

LOS-senteret 

Norwegian Research Centre in Organization and Management 

Direktør Terje Steen Edvardsen 

Rosenbergsgate 39 
5015 Bergen 

55 54 84 00 

55 54 84 01 

1987 

Produsere forskning av høy kvalitet og med vekt på tverrfaglig-
het innen utvalgte områder av LOS-feltet. Delta i utdanning av 
forskere, bygge ut et kontaktnett mot brukere og mellom norske 
og internasjonale forskermiljø. Drive faglig formidling av 
resultater til oppdragsgivere, brukere og andre interesserte. 

Det normative grunnlag for offentlig sektor. Europeiske forand-
ringsprosesser og internasjonalisering. Strategi og ledelse. 

Norges forskningsråd 

Styre: 5 medlemmer 

16 858 000 (1993) 

Norges forskningsråd 

Ant. ansatte: 51 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 

100 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

LOS-senteret ble opprettet av det tidligere NORAS (nå Norges 
forskningsråd), som finansierer det i 10 år. 



Norsk språkråd 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

The Norwegian Language Council 

Kontorsjef Kåre Skadberg og Arnold Thoresen 

C.J. Hambros plass 5 
Postboks 8107 Dep, 0032 Oslo 

22 42 40 20 

1972 

Verne om norsk skrift- og talespråk, øke kunnskapen om norsk 
språk, dets historie og egenart, fremme toleranse og gjensidig 
respekt i forholdet mellom alle som bruker norsk språk i dets 
forskjellige varianter, og verne om den enkelte borgers rettig-
heter når det gjelder bruken av språket. 

Terminologi, språkformer i nyere norsk skjønnlitteratur, utvik-
lingen av ordforrådet. 

Statlig: Kulturdepartementet 

Styre: 6 medlemmer. Råd: 38 medlemmer 

8 429 500 (1993) 

Kulturdepartementet 

Ant. ansatte: 18 ( 1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norsk Svineavlslag 
Fork.: Norsvin 

Daglig leder: Direktør Torbjørn Almlid 

Adresse: Norsvinsenteret 
Postboks 2043 Haraldstad, 2301 Hamar 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

62 51 01 00 

62 51 01 01 

1958 

Formål: Ta vare på svineprodusentenes interesser og å gå foran i 
utviklingen av en gris som markedet etterspør. Utvikle og 
formidle kvalitetstjenester og produkter med internasjonale 
muligheter innen avl, semin og driftsteknikk. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Svineproduksjon, -avl og -reproduksjon. 

Eieform: Medlemsorganisasjon 

Styr.organ: Styre: 7 medlemmer 

Kostnader: Ca. 80 500 000 (1993) 

Finansierings- Egne midler 
kilder: 

Ant. ansatte: Ca. 50 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

Merknad: Teststasjoner ved Bjørke og Skatval 
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Norsk Tekoinstitutt 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Instituttleder Bjørn Fjellstad 

Thorrnøhlensgate 55 
Postboks 4298 Nygårdstangen, 
5028 Bergen 

55 54 38 00 

55 31 06 09 

1989 

Avd. Oslo: 
Tollbugt. 3 
0152 Oslo 

22 42 63 10 

22 42 01 41 

Drive materialprøving, teknisk vitenskapelig forskning, under-
visning, rådgivning og annen virksomhet med tilknytning til 
dette i samarbeid med Norges forskningsråd o.a. 

Produkter og prosesser, tekniske og økonomiske områder, 
organisasjons- og personalutvikling. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer 

25 000 000 (1993) 

Industri . Offentlige og andre fonds. Eget forskningsfond . 

Ant. ansatte: 20 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norsk Treteknisk Institutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

NTI 

The Norwegian Institute of Wood Technology 

Adm.direktør Jostein Byhre Baardsen 

Forskningsveien 3 b 
Postboks 113 Blindern, 0314 Oslo 

22 96 55 00 

22 60 42 91 

1949 

Ved forskning, utvikling og informasjon på det tretekniske og 
økonomiske felt å virke til gagn for norsk treindustri. 

Produksjonsteknikk ved trelastproduksjon, trekonstruksjoner, 
husbygging, liming, overflatebehandling, trebeskyttelse. 

Eieform: Privat forening opprettet og styrt av medlemsbedrifter. 

Styr.organ: Styre: 6 medlemmer 

Kostnader: 21 200 000 (1993) 

Finansierings- Egne inntekter, industrien og Norges forskningsråd 
kilder: 

Ant. ansatte: 36 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Norsk Undervannsteknologisk Senter A.S 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NUTEC 

Norwegian Underwater Technology Centre a.s 

Adm. direktør Thorvald Mellingen 

Gravdalsveien 255 
Postboks 6, 5034 Ytre Laksevåg 

55 34 16 00 

55 34 47 20 

1981 

Tilby tjenester til utprøving av utstyr og integrerte systemer 
innenfor undervannsteknologi, dykketeknikk og hyperbar medi-
sin og fysiologi, trening og opplæring 

Hyperbar medisin, fysiologi, psykologi, toksikologi, kommunika-
sjon, akustikk, undervannsarbeidssystem, undervannsfarkoster, 
medisinsk beredskap, bedriftshelsetjeneste. 

Aksjeselskap 

Styre: 8 medlemmer 

84 000 000 (1992) 

Oljeselskap og industrien. 

Ant. ansatte: 108 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Norsk Utenrikspolitisk Institutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NUPI 

Norwegian Institute of International Affairs 

Kst. direktør Olav Fagelund Knudsen 

Grønlandsleiret 25 
Postboks 8159 Dep, 0033 Oslo 

22 17 70 50 

22 17 70 15 

1959 

Utføre forsknings- og utredningsoppgaver innen områdene 
utenrikspolitikk og mellomfolkelige spørsmål, og arbeide for økt 
opplysning om og interesse for slike spørsmål. 

Utenriks- og sikkerhetspolitikk, Europa-politikk, bistandspolitikk, 
internasjonal økonomi, petroleumspolitikk, regionale konflikter. 

Statlig: Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

19 200 000 (1992) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet, andre departe-
menter, Norges forskningsråd, oljeselskaper, utenlandske 
stiftelser 

32 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norsk voksenpedagogisk forsknings-
institutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NVI 

The Norwegian Institute of Adult Education 

Instituttsjef Vigdis Haugerud 

Jonsvannsveien 82 
7035 Trondheim 

73 94 11 00 

73 94 12 22 

1976 

Frambringe og formidle ny viten innen voksenopplæringsfeltet 
både for beslutningstakere og praktikere på feltet. Arbeidsopp-
gavene omfatter FoU, forsøk og utredning, dokumentasjon og 
informasjon, rådgivning, konsulentvirksomhet. 

Kartlegging og analyse av kompetansebehov i arbeidslivet. 
Deltakelse og frafallsproblematikk i voksenopplæringen. Folke-
opplysning - dannings- og utdanningsperspektiver. Fjernunder-
visning som voksenpedagogisk virkemiddel. Organisering og 
tilrettelegging av læring for voksne (voksenpedagogikk). 
Dokumentasjon av FoU-virksomhet innen voksenopplærings-
feltet. Evaluering av undervisning for fremmedspråklige voksne. 

Statlig: Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

5 378 000 (1993) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet 

13 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Norske Meierier, Senter for Forskning og 
Utvikling 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Norske Meierier, FoU-Senteret 

Norwegian Dairies 

Adm.direktør Norske Meierier Per Hatling 
Direktør - Forskning og Utvikling Tonje Hamar 

Breigata 10 
Postboks 9051 Grønland, 0133 Oslo 

22 93 88 00 

22 17 22 99 

1928 

Drive forskning og utvikling som bidrar til at eksisterende og 
nye produkter blir tidsriktige definert ut fra markedets behov. 
Arbeide med kvalitetsforbedrende tiltak og ivareta miljømessige 
riktige helhetsløsninger. 

Analyse- og forsøksmetodikk, emballasje, enøk, ernæring, kjemi 
og mikrobiologi, kvalitet, kvalitetsledelse, miljø, produkt, 
prosess, resultatanalyse, teknikk og fysikk, teknologi. 

Privat, eid av norske melkeprodusenter 

Styre: 10 medlemmer 

70 000 000 (1993) 

Norske melkeprodusenter 

Ant. ansatte: 116 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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NORUT Informasjonsteknologi as 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

NORUTIT 

Ola M. Johnsen 

Forhåpningen 21 b (Besøksadr.) 
9005 Tromsø (Postadr.) 

77 68 01 50 

77 68 24 20 

1991 

Forskning, utviklingsarbeid og kompetanseoverføring på utvalgte 
områder inenfor informasjonsteknologi. 

Satellittfjernmåling, bildebehandling, geografiske informasjons-
systemer, høyhastighetsdatakommunikasjon, elektronisk doku-
mentutveksling, datamodellering. 

Aksjeselskap, eid av NORUT-Gruppen as 

Styre: 4 medlemmer 

20 145 000 (1993) 

Norges forskningsråd, Teledirektoratet, Direktoratet for naturfor-
valtning, Reindriftsadministrasjonen, Statens forurensningstilsyn, 
Universitetet i Tromsø, andre forskningsinstitusjoner, næringsliv 
og oljeselskap 

Ant. ansatte: 37 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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NORUT Samfunnsforskning AS 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Social Science Research Ltd. 

Adm. direktør Einar Reiersen 

Sjølundsveien 9 
9005 Tromsø 

77 68 03 00 

77 68 01 95 

FORUT 1984. Nytt navn fra 3.12.92: NORUT Samfunns-
forskning AS. Datterselskap i NORUT-Gruppen 

Utføre anvendt samfunnsforskning på utvalgte områder av 
betydning for nærings- og samfunnsliv. Være er bindeledd 
mellom universitet og brukere, med spesielt ansvar for virksom-
het av særlig betydning i Nord-Norge. Satse på virksomhet som 
gir grunnlag for fler- og tverrfaglige prosjekter, og utvikle 
forskningsmiljøets spisskompetanse. 

Regional nærings- og samfunnsutvikling. Styring og organisa-
sjonsanalyse. Internasjonale relasjoner og markedsforskning. 
Utdanning og arbeidsliv. Kjønn og politikk. 

Aksjesekap eid av NORUT-Gruppen as 

Eget styre 

10 000 000 (1992) 

Norges forskningsråd, departementer og andre statlige organer, 
fylkeskommune og privat næringsliv 

Ant. ansatte: 19 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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NORUT Teknologi AS 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

NORUT Teknologi AS 

Geir Horrigmoe 

Teknologiveien 10 
Postboks 250, 8501 Narvik 

76 94 40 20 

76 94 78 90 

1991 

Formål: På oppdragsbasis drive teknologisk forskning og utviklingsarbeid 
på utvalgte områder til fremme av næringsutvikling og effektivi-
sering og utvikling av offentlig sektor. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Materialteknologi, numerisk simulering, integrert bygningstekno-
logi, kaldt klima-teknologi. 

Eieform: Aksjeselskap, eid av NORUT-gruppen as 

Styr.organ: Styre: 4 medlemmer 

Kostnader: 6 000 000 (1993) 

Finansierings- Næringsliv, offentlig forvaltning og Norges forskningsråd 
kilder: 

Ant. ansatte: 13 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Papirindustriens Forskningsinstitutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

PFI 

The Norwegian Pulp and Paper Research Institute 

Adm.direktør Kristen Fretheim 

Forskningsv. 3 
Postboks 24 Blindern, 0313 Oslo 

22 14 00 90 

22 46 80 14 

1923 

Ved teknisk-vitenskapelig forsknings-, utviklings- og informa-
sjonsvirksomhet å virke til gagn for norsk treforedlingsindustri. 
Holde offentlige foredrag, utgi skrifter og rapporter og holde 
opplærings- og videreutdanningskurser for fagfolk og forskere . 

Papir som trykkbærer, sorteringskriterier for massevirke, 
fiberbearbeiding, bleking av sufittmasser uten klorholdige 
blekemidler, nalandrering, billedanalyse og miljørelaterte forsk-
ningsprosjekter. 

Stiftelse 

Styre: 12 medlemmer 

28 201 000 (1993) 

Industrien, oppdrag, Norges forskningsråd (bransjetilskudd) 

Ant. ansatte: 69 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Potetindustriens Laboratorium 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

PIL 

Potato Research Laboratory 

Forskningssjef Trygve Kirkerød 

Postboks 110 
2801 Gjøvik 

61 17 45 50 

61 17 98 65 

1950 

Formål: Bistå industrien med utviklingsarbeide, rådgivning og informa-
sjon på felter som er av betydning for norsk potetindustri, 
herunder 'også kjemiske og mikrobiologiske analyser. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Miljøteknologi, prosessteknologi og produktutvikling. 

Eieform: Privat, eid av Norske Potetindustrier (NUPO) 

Styr.organ: Styre: 7 medlemmer 

Kostnader: 3 700 000 (1993) 

Finansierings- Norske Potetindustrier og Norges forskningsråd 
kilder: 

Ant. ansatte: 9 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Reindriftsadministrasjonen 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

RA 

Directorate of Reindeer Husbandry 

Reindriftssjef Ole K. Sara 

Sentrum 
9500 Alta 

78 43 49 44 

78 43 70 69 

1979 

V ære sekretariat for Reindriftsstyret og reindriftens offentlige 
styringsorganer og være faglig rådgiver for departementet, rein-
forskning og rettledningstjeneste. 

Rein, reindrift og ressursutnyttelse. 

Eieform: Statlig: Landbruksdepartementet 

Styr.organ: Styre: 7 medlemmer 

Kostnader: 18 149 000 (1993) 

Finansierings- Landbruksdepartementet 
kilder: 

Ant. ansatte: 46 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

Merknad: Etaten driver selv i hovedsak forsøksvirksomhet, men koordi-
nerer og er rådgiver for forskning på en rekke fagfelter hvor rein 
er basis for forskning. 
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Riksantikvaren 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Directorate for Cultural Heritage 

Riksantikvar Øivind Lunde 

Dronningensgate 13 
Postboks 8196 Dep., 0034 Oslo 

22 94 04 00 

22 94 04 04 

1912 

Kulturminneforvaltning i Norge med bl.a. forvaltningsansvar 
etter Lov om kulturminner av 9. juni 1978. 

Norges kirker, middelalderarkeologi og annen forvaltnings-
relatert forskning. 

Statlig 

Direktorat under Miljøverndepartementet. 

Ikke oppgitt 

Miljøverndepartementet 

Ant. ansatte: 77 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Riksarkivet 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

National Archives of Norway 

Riksarkivar John Herstad 

Folke Bemadottesvei 21 
Postboks 10 Kringsjå, 0807 Oslo 

22 23 74 80 

22 23 74 89 

1817 

Ta imot, bevare og holde orden på arkivmateriale fra den 
statlige forvaltning. Gjøre arkivsaker tilgjengelig for publikum. 
Yte hjelp til statsforvaltningen, enkeltpersoner og institusjoner. 

Klassifikasjonssystemer, arkivordning og kassasjonssaker. 
Historie. 

Statlig: Kulturdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

50 000 000 (1993) 

Kulturdepartementet og Norges forskningsråd 

Ant. ansatte: 76 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Rogalandsforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

RF 

Rogaland Research 

Adm.direktør Tore K. Alfsen 

Prof. Olav Hanssensvei 15 
Postboks 2503 Ullandhaug, 4004 Stavanger 

51 87 50 00 

51 87 52 00 

1973 

RF utfører oppdrag for oljeselskaper, landbasert industri og 
forvaltning . Virksomheten er oppdragsbasert og prosjektorientert. 
Ved RF utføres tverrfaglig forskning. 

Petroleum: bore- og brønnteknologi, utvinningsteknologi, 
produksjon, flerfasetransport, reservoarteknologi, geologi. 
Ullrigg bore- og brønnsenter: bore- og brønneksperimenter, 
testing og utprøving av utstyr. Industri : automatisering, data-
systemer, sikkerhet og organisasjon. Akva/bioteknologi: akva-
kultur og vannforskning, bioteknologi, miljøteknologi. Samfunn: 
arbeid og kvalitet, bærekraftig næringsutvikling, offentlig 
organisasjon og styring. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer • 
Kostnader: 133 000 000 (1993) 

Finansierings- Oljeselskaper, departementer, fylket, Norges forskningsråd, indu-
kilder: strien 

Ant. ansatte: 236 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Selskapet for forskning og innovasjon i 
Nord-Trøndelag A/S 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

SELFINT 

Research and Innovation Corporation in Nord-Trøndelag A/S 

Adm.direktør Stein Storsul 

Ogndalsveien 2 
7700 Steinkjer 

74 14 55 00 

74 14 55 50 

1986 

Fremme forskning, innovasjon, omstilling og kompetanseheving 
i nordtrøndersk næringsliv og forvaltning. 

Bedriftsutvikling. Strategisk næringsutvikling. Utvikling i offent-
lig tjenesteproduserende virksomhet og forvaltning. Kompetanse-
nettverk. 

Aksjeselskap 

Styre 

Ca. 6 350 000 (1993) 

Nord-Trøndelag fylkeskommune, Kommunal- og arbeidsdeparte-
mentet, aksjekapital og egne inntekter 

Ant. ansatte: 12 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 I 00-299 300 e. fl. 

X 
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Senter for høyere studier 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

SHS 

Centre for Advanced Study 

Styreformann Torstein Jøssang 

Drammensveien 78 
0271 Oslo 

22 43 60 40 

22 43 61 20 

1989 

Grunnforskningsinstitusjon som inviterer fremtredende forskere 
fra inn- og utland til ettårige opphold. 

Ibsenforskning og Lie-teori-matematikk. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer 

4 800 000 (1993) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet, Norges forsk-
ningsråd, Utenriksdepartementet og industrien 

2 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Senter for høyere studier er opprettet av Det Norske Videnskaps-
Akademi 
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Senter for internasjonal klima- og energi-
politisk forskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

CICERO 

Center for International Climate and Energy Research 

Direktør Helga Hernes 

Biologibygningen 
Boks 1066 Blindern, 0316 Oslo 

22 85 42 86 

22 85 62 84 

1990 

Utvikle kunnskapsgrunnlaget for innspill og initiativ i nasjonal 
og internasjonal klimapolitikk. Holde landets politikere, myndig-
heter, næringsliv, utdanningsinstitusjoner, media og opinion, 
samt det internasjonale samfunn orientert om utviklingslinjer i 
internasjonal klimapolitikk. 

Tverrfaglig klimaforskning og klimarelatert energiforskning. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

8 000 000 (1993) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet, andre departe-
menter, internasjonale kilder (Verdensbanken, OECD, FN) og 
Norges forskningsråd 

18 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Senter for jordfaglig miljøforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

JORDFORSK 

Centre for Soil and Environmental Research 

Adm.direktør Amor Njøs 

1432 Ås 

64 94 81 00 

64 94 81 10 

1989 

Utvikle og spre kunnskaper om jord-, vann- og avfallsressurser, 
og overvåke, sikre og forbedre de terrestriske miljøer. JORD-
FORSK skal være Norges ledende kompetansesenter for jord-
faglig miljøforskning. 

Stiftelse 

Styre: 6 medlemmer 

40 200 000 (1993) 

Norges forskningsråd, Miljøverndepartementet, Statens forurens-
ningstilsyn, Landbruksdepartementet, fylkeskommuner, kommu-
ner og andre offentlige og private kilder. 

Ant. ansatte: 75 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

1. juli 1989 ble GEFO slått sammen med Det norske jord- og 
myrselskap til JORDFORSK. 
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Sildeolje- og sildemelindustriens 
forskningsinstitutt 
Fork.: SSF 

Eng. navn: Norwegian Herring Oil and Meal Industry Research Institute 

Daglig leder: Adm.direktør Nils Urdahl 

Adresse: Kjerreidviken 16 
5033 Fyllingsdalen, Bergen 

Telefon: 55 12 31 00 

Telefaks: 55 12 34 88 

Opprettet: 1948 

Formål: Drive anvendt forskning og utviklingsarbeid som kan bidra til 
optimal utnyttelse av industrifisk ved bearbeiding i bulkbaserte 
industriprosesser. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Biokjemi, mikrobiologi. Prosessteknologi, kjemiteknikk. 
Ernærings-, næringsmiddel- og fOrmiddelteknologi. 

Eieform: Stiftelse 

Styr.organ: Styre: 8 medlemmer 

Kostnader: 32 000 000 (1993) 

Finansierings- Norges forskningsråd og industri 
kilder: 

Ant. ansatte: 58 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

122 



SINTEF -Stiftelsen for Industriell og 
Teknisk Forskning ved Norges tekniske 
høgskole 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

SINTEF 

SINTEF-The Foundation for Scientific and Industrial Research 
at the Norwegian Institute of Technology 

Adm.direktør Thor 0. Olsen 

Strindveien 2 (Besøksadr.) 
7034 Trondheim - NTH (Postadr.) 

73 59 30 00 

73 59 24 80 

1950 

Fremme industriell og annen forskning ved Norges Tekniske 
Høgskole (NTH) og utbygge samarbeidet på dette området 
mellom NTH, landets nærings- og arbeidsliv og andre forsk-
ningsorganisasjoner. SINTEF skal bidra til at forsknings- og 
utredningsbehov innen den private og offentlige sektor dekkes 
gjennom innsats fra NTH og SINTEF selv, og fra andre deler av 
UNIT-miljøet som ønsker å delta i slikt arbeid. 

SINTEF består av følgende avdelinger: 
SINTEF Anvendt fysikk 
SINTEF Anvendt økonomi 
SINTEF Arkitektur og byggteknikk 
SINTEF Bergteknikk 
SINTEF ERGOTECH 
SINTEF Geoteknikk 
SINTEF Industriell kjemi 
SINTEF Industriell matematikk 
SINTEF Informasjonsteknologi 
SINTEF Intrumentering 
SINTEF Konstruksjoner og betong 
SINTEF Kuldeteknikk 
SINTEF Materialteknologi 
SINTEF Metallurgi 
SINTEF NBL - Norges branntekniske laboratorium 
SINTEF Produksjonsteknikk 
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Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

SINTEF Reguleringsteknikk 
SINTEF RUNIT 
SINTEF Samferdselsteknikk 
SINTEF Sikkerhet og pålitelighet 
SINTEF Strømningsmaskiner 
SINTEF Teknisk kjemi 
SINTEF Varmeteknikk 
SINTEF Vegteknikk 
SINTEF Virksomhetsutvikling 

SINTEF har følgende forskningsselskaper: 
SINTEF DELAB 
SINTEF IFIM 
SINTEF NHL 
SINTEF NIS 
SINTEF UNIMED 

SINTEF eier følgende forskningsaksjeselskaper: 
IKU Petroleumsforskning a.s 
MARINTEK - Norsk marinteknisk forskningsinstitutt NS 
EFI - Energiforsyningens Forskningsinstitutt NS 
SINTEF MOLAB NS (Metallurgisk/kjemisk lab. i Mo i Rana) 

Andre selskaper: 
SINVENT NS (Industrialisering av forskningsresultater) 
SINTEF Eiendom NS 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

SINTEF 1 150 mill . SINTEF-gruppen 1 500 mill.(1993) 

Industri, oljeselskap, Norges Forskningsråd og departementer 

SINTEF 1600 SINTEF-gruppen 2160 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 
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5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Forskningsselskapene er med i kostnads- og personaltallene for 
SINTEF. Tallene for SINTEF-gruppen inneholder også forsk-
ningsaksjeselskapene. Begge typer selskaper er presentert på 
egne sider. 



SINTEF DELAB 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

Direktør Aage J. Thunem 

7034 Trondheim 

73 59 26 00 

73 59 43 02 

1962 

Drive forskning og utviklingsarbeid. 

Informasjonsteknologi basert på fagfeltene datateknikk, teletek-
nikk, elektronikk og akustikk. 

Tilsluttet SINTEF 

Råd og styre 

119 184 000 (brutto omsetning 1992) 

Oppdragsvirksomhet 

150 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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SINTEF Institutt for industriell 
miljøforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

SINTEF IFIM 

Institute of Social Research in Industry 

Instituttsjef Jan Irgens Karlsen 

7034 Trondheim 

73 59 25 59 

73 59 25 70 

1958 

Drive vitenskapelige undersøkelser og studier som kan bidra til 
å øke kjennskapen til det industrielle miljø i Norge, både med 
hensyn til bedriftsinterne forhold og forholdet mellom bedrift og 
samfunn. 

Teknologi . Partsrelasjoner og bedriftsutvikling. Arbeidsmiljø. 

Tilsluttet SINTEF 

Styre: 7 medlemmer 

8 778 647 (1992) 

Norges forskningsråd, bedrifter, Kommunal- og arbeidsdeparte-
mentet, Sosialdepartementet 

24 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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SINTEF Mo lab as (Senter for forskning 
og kvalitetsverifikasjon) 
Fork.: SINTEF Molab as 

Eng. navn: SINTEF Molab as (Centre for Research and Quality Verifi-
cation) 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Adm. direktør Sveinung Skogen 

Postboks 500 
8601 Mo 

75 12 03 50 

75 12 08 31 

1989 

Formål: Forskning og utviklingsarbeid, laboratorie- og konsulenttjenester 
til industri og forvaltning innenfor metallurgiske, materialtek-
niske og materialbearbeidende industri. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Miljøteknologi og materialteknologi. 

Eieform: Askjeselskap (60% SINTEF, 40% Norsk Jern Eiendom als) 

Styr.organ: Styre: 7 medlemmer 

Kostnader: 25 386 500 (1992) 

Finansierings- Industri og næringsliv 
kilder: 

Ant. ansatte: 59 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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SINTEF Norsk hydroteknisk 
laboratorium 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

SINTEF NHL 

Norwegian Hydrotechnical Laboratory 

Direktør (kst.) Kjetil Arne Vaskinn 

Klæbuveien 153 (Besøksadr.) 
7034 Trondheim (Postadr.) 

73 59 23 00 

73 59 23 76 

1955 

Selskapets formål er å drive målrettet forskning, utvikling og 
utredningsarbeid innen hydrotekniske områder. Selskapet skal 
gjennom denne virksomhet bidra til å styrke næringslivets 
konkurranseevne, stimulere til utvikling av ny industriell 
virksomhet, yte tjenester til den offentlige forvaltning, styrke 
forskningen og undervisningen innen disse fagområdene ved 
NTH, og generelt bidra til realisering av SINTEFs overordnede 
mål og strategi. Selskapet skal drive sin virksomhet i samarbeid 
med og, så langt som mulig, samlokalisert med de tilsvarende 
fagmiljøer ved NTH, og ellers i nær kontakt og forståelse med 
Fakultet for bygningsingeniørfag, NTH. 

FoU innen hydrotekniske områder. 

Forskningsselskap i SINTEF-gruppen 

Styre: 8 medlemmer 

51 000 000 (1993) 

Oppdrag fra industri og offentlig forvaltning, Forskningsrådspro-
sjekter, Konsesjonsavgiftsfondet og andre 

Ant. ansatte: 90 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993)) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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SINTEF Norsk institutt for 
sykehusforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

SINTEF NIS 

Norwegian Institute for Hospital Research 

Direktør Harald Buhaug 

Olav Kyrresgt 3 (Besøksadr.) 
7034 Trondheim (Postadr.) 

73 59 25 90 

73 59 63 61 

1970 

Drive forsknings-, utviklings- og utredningsvirksomhet innen 
helse- og sykehussektoren og bidra til en rasjonell utnyttelse av 
de nasjonale ressursene på området. 

Kvalitetssikring av pasientrettede tjenester. Forbruk og behov for 
helsetjenester. Medisinsk teknologivurdering. Pasientrelatert 
planlegging og styring. Ledelse, organisasjon og styring. 

Tilsluttet SINTEF 

Styre: 7 medlemmer 

13 900 000 (1993) 

Sosialdepartementet, Kommunenes Sentralforbund, Helsedirekto-
ratet, fylker, kommuner og andre oppdragsinntekter 

30 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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SINTEF UNIMED 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Direktør Paul Hellandsvik 

7034 Trondheim 

73 59 70 62 

73 59 69 28 

1989 

Drive forskning og utviklingsarbeid knyttet til medisin, medi-
sinsk teknikk, ergonomi og miljø. 

Diagnostisk teknologi, terapeutisk teknologi, arbeidsmiljøforsk-
ning, medikamentutprøving, biologiske analyser, proteinengi-
neering, pretroleumsteknologi, innovasjon for helsesektoren. 

Tilsluttet SINTEF 

Eget styre 

Ca. 21 000 000 (1993) 

Privat industri og forskningsorganisasjoner 

Ant. ansatte: 42 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Statens arbeidsmiljøinstitutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

ST AMI 

National Institute of Occupational Health 

Direktør Rolf I. Pedersen 

Gydas vei 8 
Postboks 8149 Dep., 0033 Oslo 

22 46 68 50 

22 60 32 76 

1964 

Formål: Arbeide for gode helsemessige forhold på arbeidsplassene og for 
forståelse for et godt arbeidsmiljø. Instituttet arbeider med 
forskning, utredning, undervisning, opplysningsvirksomhet og 
forebyggende helsearbeid. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Arbeidsfysiologi, arbeidsmedisin, yrkeshygiene, toksikologi. 

Eieform: Statlig, Kommunal- og arbeidsdepartementet 

Styr.organ: Styre: 8 medlemmer 

Kostnader: 42 500 000 (1993) 

Finansierings- Kommunal- og arbeidsdepartementet. Oppdragsinntekter. 
kilder: 

Ant. ansatte: 100 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Statens forskingsstasjoner i landbruk 
Fork.: 

Eng. navn: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

SFL 

The Norwegian State Agricultural Research Stations 

Raveien 2 
Postboks 100, 1430 Ås 

64 94 20 60 

64 94 22 29 

1974 

Forske for at naturressursene i landet skal nyttes effektivt til å 
dekke behov for mat, fOr og grønt miljø av høy kvalitet på en 
slik måte at vi tar vare på produksjonsgrunnlag, miljø, etiske og 
estetiske verdier. 

Planter og planteprodukter av høy kvalitet. Dyr og dyreprodukter 
av høy kvalitet. Bevaring av naturressurser og miljø. Godt 
utviklet næringsgrunnlag i distriktene. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

118 691 000 (1992) 

Landbruksdepartementet, Norges forskningsråd og andre 

294 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 

Merknad: 
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5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Statens forskingsstasjoner i landbruk består pr. 1. januar 1993 av 
I 0 stasjoner, 8 avdelinger, ett miljøsenter og en hovedadmi-
nistrasjon. 



Statens forskingsstasjoner i landbruk 

Detaljert oversikt: 

SFL Apelsvoll SFL Ullensvang SFL Vågønes 
2858 Kapp Avd. Njøs 8010 Bodø 
Tlf. 61 16 00 55 5840 Hermannsverk Tlf. 75 58 35 86 
Fax. 61 16 17 47 Tlf. 57 65 36 11 Fax. 75 58 41 75 

Fax. 57 65 40 53 

SFL Apelsvoll SFL Fureneset SFL Vågønes 
Avd. Kise 6994 Fure Seksjon driftsteknikk 
2350 Nes på Hedmark Tlf. 57 73 75 06 8400 Sortland 
Tlf. 62 35 23 00 Fax. 57 73 77 77 Tlf. 76 12 81 01 
Fax. 62 35 24 90 Fax. 76 12 81 96 

SFL Løken SFL Kvithamar SFL Holt 
Volbu 7500 Stjørdal Postboks 2502 
2940 Heggenes Tlf. 74 82 62 11 9002 Tromsø 
Tlf. 61 34 02 05 Fax. 74 82 88 11 Tlf. 77 68 48 75 
Fax. 61 34 06 65 Fax. 77 68 01 73 

' I 

SFL Landvik SFL Kvithamar SFL Holt 
4890 Grimstad Avd. Sæter Avd. Flaten 
Tlf. 37 04 22 66 2592 Kvikne 9500 Alta 
Fax. 37 04 29 81 Tlf. 62 48 40 04 Tlf. 78 43 54 53 

Fax. 62 48 42 08 

SFL Særheim SFL Kvithamar Svanhovd miljøsenter 
4062 Klepp st. Avd. Moldstad 9925 Svanvik 
Tlf. 51 42 55 44 6577 Nordsmøla Tlf. 78 99 50 37 
Fax. 51 42 56 96 Tlf. 71 54 01 46 Fax. 78 99 51 22 

SFL Ullensvang SFL K vithamer 
5774 Lofthus Avd. Mære 
Tlf. 53 66 1 I 05 7710 Sparbu 
Fax. 53 66 13 44 Tlf. 74 14 33 41 

SFL Ullensvang SFL Tjøtta 
Avd. Rykke 8860 Tjøtta 
5720 Palmafossen Tlf. 75 04 63 20 
Tlf. 56 51 22 23 Fax. 75 04 63 78 
Fax. 56 51 01 85 
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Statens helseundersøkelser 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

SHUS 

National Health Screening Service 

Adm. overlege Kjell Bjartveit 

Akersgaten 64 
Postboks 8155 Dep., 0033 Oslo 

22 20 76 55 

22 20 16 73 

1943 

Å utføre befolkningsundersøkelser m.h.p. hjerte-karsykdom, 
støvlungesykdom, tuberkulose og andre sykdommer. 

Epidemiologi, helsetjenesteforskning. 

Eieform: Statlig: Sosialdepartementet 

Styr.organ: Har ikke styringsorgan 

Kostnader: 28 856 000 (1993) 

Finansierings- Sosialdepartementet, egne inntekter, offentlige fond 
kilder: 

Ant. ansatte: 85 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Statens institutt for alkohol- og 
narkotikaforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

SIFA 

National Institute for Alcohol and Drug Research 

Instituttsjef Ole-Jørgen Skog 

Dannevigsveien 10 
0463 Oslo 

22 38 04 85 

22 71 90 59 

1960 

Utføre vitenskapelige undersøkelser av spørsmål i forbindelse 
med bruk av alkohol og andre rusmidler, med særlig vekt på 
sosialvitenskapelige problemstillinger. 

Epidemiologisk forskning. Virkningene av alkohol- og narko-
tikapolitiske tiltak. Konsekvenser av alkohol- og narkotikabruk. 
Omsorgen overfor alkohol- og stoffmisbrukere. 

Statlig: Sosialdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

8 039 000 (1992) 

Sosialdepartementet, egne inntekter, prosjektmidler 

18 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Statens institutt for forbruksforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

SIFO 

National Institute for Consumer Research 

Direktør Tormod K. Lunde 

Strandveien 6 
Postboks 173, 1324 Lysaker 

67 59 01 00 

67 53 19 48 

1970 

Frambringe, forvalte og formidle kunnskap til nytte for for-
brukerne. Dette skjer gjennom forskning, forsøk og utredning. 
SIFO legger vekt på å komme fram til praktiske resultater som 
kan styrke forbrukernes stilling i markedet, øke myndighetenes 
kunnskap om viktige forbrukerspørsmål og medvirke til for-
bedring av varer og tjenester. 

Forbrukerøkonomi og levekår, forbrukeratferd, forbrukerpolitikk 
og forbrukerinnflytelse: bl.a. konsekvenser av internasjonali-
sering, forbruk og miljø, brukerperspektiv på produkters 
funksjon og sikkerhet, brukerperspektiv på private og offentlige 
tjenester, markedsføring og distribusjon. 

Statlig: Barne- og familiedepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

18 000 000 (1992) 

Barne- og familiedepartementet, Norges forskningsråd, Nordisk 
ministerråd, industri og næringsliv 

55 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Statens Institutt for Folkehelse 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

FOLKEHELSA 

National Institute of Public Health 

Direktør Bodolf Hareide 

Geitmyrsveien 75 
0462 Oslo 

22 04 22 00 

22 35 36 05 

1929 

Folkehelsa arbeider for å forebygge sykdom og helseskade, 
fremme folkets helse og bedre helsetjenestene. Vi driver egen 
forskning og produktutvikling, omsetter forskningsresultater til 
praktisk bruk og sammenstiller og formidler kunnskap. Arbeidet 
er rettet mot: 1) mennesker og samfunn, 2) biologiske, fysiske, 
kjemiske og sosiale miljøfaktorer, 3) infeksjonskontroll og 
helsetjeneste. 

Forebyggende infeksjonsmedisin, miljømedisinsk og samfunns-
medisinsk forskning. 

Statlig: Sosialdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

163 300 000 (1993) 

Sosialdepartementet, Administrasjonsdepartementet, Miljøvern-
departementet, Norges forskningsråd m.fl. 

Ca. 435 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 I 0-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Statens kartverk 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

Kartverket 

Norwegian Mapping Authority 

Kartverkssjef Øyvind Stene 

Kartverksveien 
3500 Hønefoss 

32 11 81 00 

32118101 

1773 

Etablering og drift av nasjonalt geodetisk nett, satelittbasert 
system for posisjonsbestemmelse, nasjonale geografiske data-
baser og kartserier på land og sjø. Standardisering og samord-
ning av kart- og geodataproduksjon. 

FoU-prosjekter som understøtter egen virksomhet. 

Statlig: Miljøverndepartementet 

Har ikke styringsorgan 

384 000 000 (1992) 

Miljøverndepartementet 

670 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 

Merknad: 
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Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Kartverket ble etablert under navnet Norges Grændsers Opmaal-
ing, og fikk nåværende struktur i 1986 ved sammenslåing av 
Norges geografiske oppmåling, Norges sjøkartverk og de 18 
fylkeskartkontorene. Kartverkssjefen, landkartdivisjonen, 
geodesidivisjonen og regionaldivisjonen har tilhold på Ringerike, 
sjøkartdivisjonen (Norges sjøkartverk) er i Stavanger. Kartverket 
har distriktskontorer i alle fylker. 



Statens Landbrukstilsyn 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Landbrukstilsynet 

National Agricultural Inspection Service 

Direktør Even Haugland 

Moerveien, 
Postboks 3, 1430 Ås 

64 94 35 60 

64 94 23 50 

1984 

Undersøke såvarekvalitet. Påse at såvarehandelen foregår 
innenfor rammen av lov og forskrifter. Drive forskning og 
utviklingsarbeid om såvarekvalitet og utvikling av metodikk og 
utstyr. Utredningsarbeid, internasjonalt samarbeid, bistands-
virksomhet. 

Spiringsfysiologi, frøpatologi, virologi og bakteriologi, lagrings-
forhold, sortsbeskrivelser (morfologi), biokjemi, analysemeto-
dikk, utvikling av utstyr. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

48 000 000 (1993) 

Landbruksdepartementet 

Ant. ansatte: 103 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Statens legemiddelkontroll 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

SLK 

The Norwegian Medicines Control Authority 

Ola Westbye 

Sven Oftedalsvei 6, 0950 Oslo 

22 89 77 00 

22 89 77 99 

1974 

Ivareta forbrukernes og helsepersonellets behov for effektive og 
sikre legemidler, og bidra til riktig og rasjonell legemiddelbruk. 
Institusjonen er et offentlig forvaltningsorgan på legemiddel-
området. Ved siden av legemidler har SLK også ansvar for 
vurdering, utvelgelse og godkjenning av desinfeksjonsmidler. 

Analysemetoder for legemidler, samt teratogen og farmakaepide-
miologiske undersøkelser. 

Statlig: Sosial- og helsedepartementet 

Har ikke styringsorgan 

Ca. 42 000 000 (1993) 

Sosial- og helsedepartementet. Finansiering er basert på regist-
reringsavgift og kontrollavgift lagt på legemiddelprodusentenes 
omsetning 

80 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 

X 

Merknad: 
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5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

SLK er det offentlige tilsynsorganet for legemidler i Norge. På 
utvalgte fagområder drives forsknings- og utviklingsarbeid for 
å løse spesielle oppgaver som vi er pålagt og for å opprettholde 
et høyt faglig nivå. 



Statens plantevern 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

SPV 

Norwegian Plant Protection Institute 

Direktør Kåre Årsvoll, daglig leder Leif Sundheim 

Fellesbygget 
1432 Ås 

64 94 94 00 

64 94 92 26 

1891 

Forskning, rådgivning og undervisning vedrørende skadegjørere 
(plantesykdommer, skadedyr og ugras) på jord- og hagebruks-
vekster (for ugras også skogbruket). Plantesanitært arbeid, 
konsultativ virksomhet for forvaltningsorganisasjoner. Analyser 
av pesticider i vegitabiler. 

Biologisk og kjemisk-biologisk forskning og integrert bekjem-
pelse av skadegjørere. Biologisk verdiprøving av kjemiske 
midler. Planteresistens, miljøtoksikologi. Bioteknologi. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

37 000 000 (1993) 

Landbruksdepartementet, herunder midler fra jordbruksavtalen. 
Norges forskningsråd, Statens Kornforretning m.fl. 

Ant. ansatte: 110 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 
X 

Statens plantevern vil fra 01.01.95 bli slått sammen med Statens 
forskingsstasjoner i landbruk. 
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Statens rettstoksikologiske institutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

SRI 

National Institute of Forensic Toxiology 

Avd.overlege Jørg Mørland 

Sognsvannsveien 28 
Postboks 16 Gaustad, 0320 Oslo 

22 14 21 90 

22 14 33 34 

1969 

Analysere prøver fra personer med henblikk på alkohol og 
narkotiske stoffer. Analyse av obduksjonsmateriale. Gi sak-
kyndige uttalelser til rettsvesenet og påtalemyndighetene i 
rettstoksikologiske spørsmål. Drive metodologisk forskning og 
annen relevant forskning. 

Biologisk medisinsk alkohol- og narkotikaforskning. Metode-
utvikling: medikament-, alkohol-, rusmiddel- og giftanalyser. 

Statlig: Sosialdepartementet 

Har ikke styringsorgan 

32 000 000 (1993) 

Sosialdepartementet, Samferdselsdepartementet, Norges forsk-
ningsråd 

69 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Statens strålevern 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NRPA (Strålevernet) 

Norwegian Radiation Protection Authority 

Direktør Ole Harbitz 

Grini næringspark 13 
Postboks 55, 1345 Østerås 

67 14 41 90 

67 14 74 07 

1993 

Føre tilsyn med bruk av strålekilder og spaltbart materiale. 
Koordinere beredskap mot atomulykker og radioaktivt nedfall. 
Overvåke naturlig og kunstig stråling i miljø og yrkesliv. Øke 
kunnskap om forekomst, risiko og effekt av stråling. 

Strålevern av pasienter og personell ved medisinsk bruk av 
stråling, diagnostikk og terapi. Optimalisere bruken av stråling 
i all bruk også innenfor industri, forskning etc. Radioøkologi, 
naturlig stråling, radon i boliger, radioaktivt nedfall, atom-
sikkerhet, beredskap, risikokommunikasjon, ikke ioniserende 
stråling. 

Statlig 

Sosialdepartementet 

25 200 000 (1993) 

Sosialdepartementet, Landbruksdepartementet, Miljøverndeparte-
mentet, Olje- og energidepartementet, Utenriksdepartementet 

56 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

Merknad: Tidligere Statens institutt for strålehygiene (opprettet i 1939) 
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Statens Veglaboratorium 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Norwegian Road Research Laboratory (NRRL) 

Forskningsdirektør Kaare Flaate 

Adresse: Gaustadalleen 25 
Postboks 8142 Dep, 0033 Oslo 

Telefon: 22 07 39 00 

Telefaks: 22 07 34 44 

Opprettet: 1938 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Rådgivning, forskning og utviklingsarbeid på vegteknisk sektor. 

Vegdekker, vegover- og underbygninger, vegbyggematerialer, 
geologi, geoteknikk og teknikk for fjordkryssinger. 

Eieform: Statlig: Samferdselsdepartementet/Vegdirektoratet 

Styr.organ: Har ikke styringsorgan 

Kostnader: 43 500 000 (1993) 

Finansierings- Samferdselsdepartementet 
kilder: 

Ant. ansatte: 82 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Statistisk sentralbyrå 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

SSB 

Central Bureau of Statistics 

Adm. direktør Svein Longva 

Skippergaten 15 
Postboks 8131 Dep. 
0033 Oslo 

22 86 45 00 

22 86 49 73 

1876 

Oterv. 23 
Postuttak 
2201 Kongsvinger 

62 88 50 00 

62 88 50 30 

Å være det sentrale organ for utarbeiding av offisiell statistikk 
i Norge. Være et institutt for samfunnsforskning med særlig vekt 
på økonomi, demografi og ressursforvaltning. 

Skatteøkonomisk forskning, makroøkonomiske modeller, mikro-
økonomiske analyser, makroøkonomiske analyser, befolk-
ningsstruktur og befolkningsprognoser, arbeidsmarkedsanalyser, 
levekårsanalyser, statistisk metodearbeid. Petroleumsøkonomisk 
forskning og naturressurs- og miljøanalyser. 

Statlig: Finansdepartementet 

Styre: 7 medlemmer 

285 642 000 (1992) 

Finansdepartementet, andre departementer, Norges forskningsråd 

800 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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STATKORN 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

STATKORN 

Norwegian Grain 

Adm. direktør Ove Fløtaker 

Stortingsgaten 28 
Postboks 1367 Vika, 0114 Oslo 

22 93 72 00 

22 93 72 05 

1929 

Sikre at Statkoms forretningsmessige virksomhet og beslutninger 
bygger på best mulig landbruksfaglig og kvalitetsmessig innsikt 
og kompetanse. 

Kornforsøk, -dyrking, -behandling og -lagring. Husdyrforsøk, 
f6ringsforsøk med storfe og slaktegriser. Planteforedling: 
framskaffe nye kornsorter. Mølleforsøk: testing av forskjellige 
hvetesorter. Maling og baking: utprøving av kornblandinger, her-
under innblanding av norsk hvete. Kvalitetsstyring: analyser og 
systemer. 

Eieform: Statlig: Landbruksdepartementet 

Styr.organ: Styringsgruppe (korn- og husdyrforsøk): 8 medlemmer 
Styringsgruppe (Cereallab.): 4 medlemmer 

Kostnader: Ca. 10 000 000 (1993) 

Finansierings- Statkorn 
kilder: 

Ant. ansatte: 16 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

Merknad: Omfatter Seksjon Innkjøp Norsk Korn (Domestic Grain Divi-
sjon) og Seksjon for Produktutvikling og Kontroll ( Prod. 
development & Control). 
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Stiftelsen allmennvitenskapelig forskning i 
Trondheim 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

ALLFORSK 

The Research Foundation at The College og Arts and Science, 
The University of Trondheim 

Direktør Sigmund Asmervik 

Universitetssenteret på Dragvoll 
7055 Dragvoll 

73 59 66 26 

73 59 66 24 

1987 

Å drive forskning og undervisning, herunder anvendt og 
grunnrettet forskning, innenfor allmennvitenskapelige og til-
hørende fagområder, og å bygge ut samarbeidet innen anvendt 
forskning og grunnforskning mellom andre institusjoner. 

Barneforskning, utdanningsforskning, bygderettet forskning, 
velferdsforskning, idrettsforskning, kommunal økonomi, U-
landsforskning, miljøorientert biologisk forskning m.m. 

Stiftelse 

Råd: 13 medlemmer. Styre: 6 medlemmer 

Ca. 43 000 000 (1993) 

Norges forskningsråd, offentlige etater, organisasjoner og privat 
virksomhet innenlands og utenlands 

Ant. ansatte: 90-100 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 

5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

I ALLFORSK inngår fem sentre (barneforskning, bygdeforsk-
ning, etterutdanning, idrettsforskning, samfunnsforskning) og en 
avdeling (økotoksikologi) 
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Stiftelsen for informasjonsteknologisk 
prosjektvirksomhet ved Trondheim 
ingeniørhøgskole 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

TISIP 

Daglig leder Thorleif Hjeltnes 

EC Dahls gt. 2 
Postboks 4419 Hospitalsløkkan, 7002 Trondheim 

73 52 30 30 

73 89 63 82 

1985 

Stille ressurser til disposisjon for faglig utvikling og kompe-
tanseoppbygging for ansatte ved skolens edb-avdeling. Skape 
god kontakt mellom norske og utenlandske edb-miljøer. 
Formidle informasjonsteknologisk kompetanse. Arbeide for å 
bedre arbeids- og rekrutteringsmulighetene til edb-avdelinger. 

Utviklingsarbeid innen distribuerte datasystemer, kommuni-
kasjonstjenester, grafiske brukergrensesnitt og kursvirksomhet. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer 

Ca. 5 000 000 (1992) 

Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet, offentlige og 
private oppdragsgivere 

5 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Stiftelsen for samfunns- og 
næringslivsforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

SNF 

Foundation for Research in Economics and Business Administra-
tion 

Adm.direktør Einar Hope 

Breiviken 2 
5035 Bergen - Sandviken 

55 95 95 00 

55 95 94 39 

1990 

Fremme anvendt forskning innen økonomi, administrasjon o.l., 
med basis i fagmiljøene ved Norges Handelshøyskole og 
Sosialøkonomisk institutt ved Universitetet i Oslo, bygge ut 
nasjonalt og internasjonalt samarbeid mellom disse institusjoner 
og næringsliv, offentlig forvaltning og forskning. 

Internasjonal økonomi og skipsfart, energi og miljø, økonomisk 
politikk, industriell økonomi, fiskeriøkonomi, strategi og ledelse, 
finansiell økonomi. 

Stiftelse 

Styre: 10 medlemmer. Råd : 13 medlemmer 

60 000 000 ( 1992 omsetning) 

Departement, Norges forskningsråd, forvaltningsorgan, nærings-
liv 

Ant. ansatte: Ca. 150 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 

Merknad: 

Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Overtok Seksjon for petroleumsøkonomi fra Chr. Michelsens 
Institutt i 1992. 
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Stiftelsen Kirkeforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

KIFO 

Norwegian Center for Church Research 

Forskningsleder Ole Gunnar Winsnes 

Underhaugsveien 15 
Postboks 5913 Majorstua, 0308 Oslo 

22 69 11 80 

22 69 11 44 

1993 

- Drive og stimulere til forskning om kirke, religion og livssyn 
i samfunnet. 
- Drive utrednings- og utviklingsarbeid innen området. 
- Formidle forskningsresultater til kirke og samfunn. 

Ekklesiologi. Religionssosiologi. Religionspedagogikk. Kirke-
historie. Systematisk og praktisk teologi . 

Stiftelse 

Styre: 10 medlemmer 

1 000 000 (1993) 

Kirkerådet, Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet og 
andre 

3 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Stiftelsen nordnorsk lederutvikling 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

NNL 

North-Norwegian Foundation for Management Development 

Direktør Ulf Hallan 

Storgt. 8 
8000 Bodø 

75 52 27 00 

75 52 20 15 

1986 

Utv.avd: Overlege Maiersv.9 
9000 Tromsø 

77 68 67 26 

77 61 18 56 

Fremme, tilrettelegge og drive lederutvikling. 

Anvendt strategisk planlegging for små og mellomstore bedrifter 
(SMB). Etablering av et ledernettverk i landsdelen. Evaluering 
av hovedprogrammet. 

Stiftelse 

Styre: 5 medlemmer og Rådsforsamling 

4 000 000 (1992) 

Selvfinansierende 

4 (1992) 

Antall FoU-årsverk: (1992) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Stiftelsen Østfoldforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

STØ 
Oestfold Research Foundation 

Direktør Knut Aarvak 

Os Alle 4 
1777 Halden 

69 18 74 00 

69 18 74 14 

1988 

K.G. Meldahlsvei 9, 1671 Kråkerøy 
Postboks 276, 1601 Fredrikstad 

69 34 19 00 

69 34 24 94 

Fremme verdiskapning, effektiv ressursutnyttelse og et bærekraf-
tig miljø. FoU-virksomhet mot klargjøring av utviklingsbehov 
innenfor privat og offentlig sektor, og utvikling og utprøving av 
ny kunnskap med sikte på praktisk anvendelse. Regionalt og 
nasjonalt kompetansesenter. Fungere innenfor et samar-
beidsbasert ressursnettverk i forhold til oppdragsgivere, universi-
teter og høgskoler, andre FoU-miljøer, konsulentselskaper og 
andre formidlingsinstitusjoner regionalt og internasjonalt. 

Forebyggende miljøvernforskning. Bedriftsetablering. Helse- og 
sosialforskning, offentlig økonomi og organisasjon. Informa-
sjonsteknologi. 

Stiftelse 

Styre: 9 medlemmer 

23 000 000 (1993) 

Grunnbevilgning fra Norges forskningsråd, avkastning stiftelses-
kapital, oppdrag 

45 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Svanøy Stiftelse 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Svanøy Foundation 

Daglig leder Per Storegjerde 

6965 Svanøybukt 

57 74 87 48 

57 74 87 85 

1972 

Å restaurere i samarbeid med Riksantikvaren, bygninger av 
kulturhistorisk verdi på Svanøe Gård, Svanøy, og å etablere et 
forskningsmiljø på eiendommen, fortrinnsvis innen fagene 
zoologi, botanikk og næringsøkonomi. 

Storfugl. Kjønnssortering av laks. Snittgrønt - produksjon av 
dekorasjonsmaterialer. Hjort og dåhjort. Foringsforsøk av laks . 
Vaksineforsøk i felt, nye midler mot lakselus. 

Stiftelse 

Styre: 8 medlemmer. Faglig råd. 

Ca. 17 000 000 (1991) 

Offentlige fond, Norges forskningsråd, Landbruksdepartementet, 
Distriktenes utbyggingsfond og Direktoratet for Naturforvaltning 

Ant. ansatte: 18 (1991) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Teknologisk Institutt 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

TI 

Adm. direktør Eva R. Karal 

Postboks 2608 St. Hanshaugen 
0131 Oslo 

22 86 50 00 

22 20 18 01 

1917 

Formål: Kunnskapsformidling. Det legges særlig vekt på teknologifor-
midling til små og mellomstore bedrifter for å fremme deres 
lønnsomhet og produktivitet. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: Stiftelse 

Styr.organ: Styre: 9 medlemmer 

Kostnader: 161 686 000 (1992) 

Finansierings- Næringsdepartementet, industrien og kursinntekter 
kilder: 

Ant. ansatte: 285 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 
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10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 
X 



Telemark teknisk-industrielle 
utviklingssenter 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

TEL-TEK 

Petter Kornberg 

Kjølnes Ring 
3900 Porsgrunn 

35 55 93 44 

35 55 96 30 

1986 

Drive FoU-virksomhet innen prosessrelaterte fagområder, i til-
knytning til sivilingeniørutdannelsen ved Telemark Ingeniør-
høgskole. 

Materialteknologi (pulver), industrielle strømningsprosesser. 

Stiftelse 

Råd. Styre 

15 750 000 (budsjett 1993) 

Industrien, Norges forskningsråd, Telemark fylkeskommune og 
Kommunal- og arbeidsdepartementet 

26 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Telemarksforskning - Bø 
Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Telemark Research - BØ 

Direktør Einar Fagerås 

3800 Bø i Telemark 

35 95 04 99 

35 95 19 87 

1988 

Arbeide for utvikling, nyskaping og kompetanseheving i 
næringsliv, organisasjonsliv og offentlig forvaltning. 

Kultur og ungdom, bedrifts- og næringsutvikling, reiseliv, 
informasjonsteknologi, kommunal- og miljøforvaltning. 

Stiftelse 

Råd: 10 medlemmer, styre: 5 medlemmer 

12 400 000 (1993) 

Norges forskningsråd, Kommunal- og arbeidsdepartementet, 
Telemark fylkeskommune, oppdragsinntekter 

Ant. ansatte: 30 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 
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5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 
X 

Telemarksforskning er en sammenslutning av Institutt for 
naturanalyse, Institutt for kultur og samfunnsstudier og Telemark 
økonomisk-administrative utviklingssenter (TEL-ØK), Telemark 
IT-senter AS og Kartstasjonen AS. 



Telemarksforskning - Notodden 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

TFN 

Telemark Research - Notodden, Centre for pedagogical R&D 

Direktør Helge Støren 

Telemark lærerhøgskole 
3670 Notodden 

35 01 02 00 

35 01 42 30 

1987 

Arbeide for utvikling og oppbygging av kompetanse innen 
utdanning og kultur; samle og formidle informasjon om resul-
tater fra relevant forsknings- og utviklingsarbeid; formidle 
kontakt mellom høgskoler i fylket, forskningsinstitusjoner og 
brukere. Utføre og gjennomføre forsknings- og utviklings-
prosjekter. 

Pedagogikk 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer, rådsforsamling 

3 600 000 (1993) 

Departementer, Statens utdanningskontor, Statens lærerkurs, 
Norges forskningsråd, kommuner, fylkeskommuner m.fl., egne 
inntekter 

20 (1993) (de fleste på deltids- eller prosjektbasis) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Televerkets Forskningsinstitutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

TF 

Norwegian Telecom Research 

Forskningsdirektør Karl Klingsheim 

Instituttveien 23 
Postboks 83, 2007 Kjeller 

63 80 91 00 

63 81 00 76 

1967 

Legge grunnlaget for morgendagens verdiskapning, slik at 
Telegruppen til enhver tid kan oppfylle kundenes krav til gode 
telekommunikasjoner og bidra til nasjonale industrielle mål. 

Bredbåndsnett, intelligente nett og TMN, nettstrukturer, optikk 
og elektronikk, mobilkommunikasjon, satelitt- og radiosystemer. 
Markeds- og tjenesteutvikling, bransjeløsninger, brukerutstyr og 
anvendelser, sikkerhet. 

Statlig 

Ikke oppgitt 

255 000 000 (1993) 

Televerket 

Ant. ansatte: 271 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Transportøkonomisk institutt 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Ant. ansatte: 

TØI 

Institute of Transport Economics 

Instituttsjef Knut Østmoe 

Grensesvingen 7 
Postboks 61 10 Etterstad, 0602 Oslo 

22 57 38 00 

22 57 02 90 

1958 

Utføre forskning og utredning innen samferdsel og arbeide for 
at resultatene blir gjort kjent og utnyttet i samfunnet. 

Samferdselens virkninger på ulike forhold i samfunnet og 
omvendt. Trafikantenes og næringslivets transportatferd og 
handlingsvalg. Trafikkens miljøvirkninger lokalt og globalt. 
Offentlig planlegging og styring. Reiseliv, trafikksikkerhet, 
kollektivtransport. Utforming og bruk av trafikk- og transport-
opplegg. Transport i u-land. 

Stiftelse 

Styre: 8 medlemmer 

52 000 000 (1993) 

Norges forskningsråd. Oppdragsinntekter fra bl.a. Samferdsels-
departementet og Vegdirektoratet 

90 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Utredningsinstituttet for forskning og 
høyere utdanning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Utredningsinstituttet (Ul) 

Institute for Studies in Research and Higher Education 

Instituttsjef Johan-Kristian Tønder 

Munthes gate 29 
0260 Oslo 

22 92 51 00 

22 43 89 70 

1969 

Utføre utredninger innen området forskning og høyere utdan-
ning, herunder utarbeide oversikter over forskningsressurser og 
forskningspersonale. 

Studier av ressurser til forskning, forskningsorganisasjon og -
politikk, evaluering av forskning, universitets- og høyskolesys-
temet og rekruttering av forskningspersonale, rekruttering til 
høyere utdanning, studentgjennomstrømming, overgangen fra 
utdanning til arbeid, evaluering av høyere utdanning. 

Tilknyttet Norges forskningsråd 

Styre: 7 medlemmer 

28 126 000 (1993) 

Norges forskningsråd, Kirke-, utdannings- og forskningsdeparte-
mentet og andre oppdragsinntekter 

Ant. ansatte: 55 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Vestlandsforskning 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

Jan Per Styve 

Fossetunet 3 
Postboks 142, 5801 Sogndal 

57 67 60 00 

57 67 61 90 

1985 

Fremme forskning og utviklingsarbeid i regionen og være 
regionens kontaktpunkt inn i nasjonale FoU-aktiviteter. 

Ledelse, organisasjon og styring, miljøvern, miljøteknologi, 
informasjonsteknologi, kultur, kulturøkonomi. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

Ca. 14 000 000 (1993) 

Grunnbevilgning fra Norges forskningsråd og Sogn og Fjordane 
fylkeskommune. Oppdragsinntekter fra departementer, Norges 
forskningsråd, bedrifter, statlige virksomheter, fylkeskommuner 
og kommuner 

Ant. ansatte: 30 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 
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Statens veterinære laboratorietjeneste 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

SVL 

Central Veterinary Laboratory 

Direktør Bjørn Næss 

Ullevålsveien 68 
Postboks 8156 Dep., 0033 Oslo 

22 96 45 00 

22 46 00 34 

1891 

Landets sentrale veterinærvitenskapelige diagnoseinstitusjon og 
landbruksmyndighetenes viktigste rådgivende instans for kontroll 
av sykdom hos husdyr, fisk og vilt. 

Sykdommer forårsaket av mikroorganismer og kjemiske stoffer. 
Diagnostikk og forebyggelse av sykdommer hos husdyr og 
oppdrettsfisk. 

Statlig: Landbruksdepartementet 

Strategiutvalg 

Ca. 60 000 000 (1993) 

Landbruksdepartementet, Norges forskningsråd 

Ant. ansatte: 150 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 

Merknad: 
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5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 
X 

Statens veterinære laboratorietjeneste, SVL, omfatter landets 
offentlige veterinærvitenskapelige diagnoseinstitusjoner. Disse 
utgjøres av Veterinærinstituttet i Oslo og regionale laboratorier 
i Sandnes, Bergen, Trondheim og Harstad. 



Veterinærmedisinsk senter i Tromsø 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

VETMEST 

Centre of Veterinary Medicine Tromsø 

Kåre Fossum 

Stakkevollveien 23, 9005 Tromsø 

77 68 44 08 

77 68 44 11 

1989 

Formål: Drive veterinærmedisinsk etterutdanning i samarbeid med Den 
Norske Veterinærforening og Norges veterinærhøgskole. 
Undervisning og forskning innen akvakultur, vilt og reindrift. 
Diagnostikk. 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Fiskehelse, sykdommer hos rein og vilt. 

Eieform: Statlig: Landbruksdepartementet 

Styr.organ: Styre: 4 medlemmer 

Kostnader: 6 918 000 (1993) 

Finansierings- Landbruksdepartementet 
kilder: 

Ant. ansatte: 17 ( 1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 
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Vikan Veterinære fiskef orskningsstasjon 
Fork.: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

VESO Vikan AkvaVet 

Stasjonssjef Rolf Nordmo 

7810 Alhusstrand 

74 28 43 31 

74 28 43 66 

1989 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Oppdragsforskning på fiskesykdommer 

Fiskesykdommer 

Eieform: Statsaksjeselskap under Landbruksdepartementet 

Styr.organ: Underlagt VESO 

Kostnader: 6 810 000 (1993) 

Finansierings- Egne midler 
kilder: 

Ant. ansatte: 11 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl . 

X 

164 



Østlandsforskning 
Fork.: 

Eng. navn: 

Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Formål: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Eieform: 

Styr.organ: 

Kostnader: 

Finansierings-
kilder: 

ØF 
Eastem Norway Research Centre 

Direktør Svend Otto Remøe 

Storhove 
Postboks 1066 Skurva, 2601 Lillehammer 

61 26 03 01 

61 25 41 65 

1984 

Fremme, tilrettelegge, finansiere, drive og formidle FoU i 
reg10nen. 

Regionalforskning og strategisk næringsutvikling, kommunal-
forskning, helse- og velferdsforskning, arbeidsliv- og inno-
vasjonsforskning, kultur og kommunikasjon, anvendt informa-
sjonsteknologi, forskningsbaserte konsulenttjenester, pedagogisk 
utviklingsarbeid og utdanningsforskning. 

Stiftelse 

Styre: 7 medlemmer 

16 042 000 (1993) 

Fylkeskommuner, fylker, departement, etater og Norges forsk-
ningsråd 

Ant. ansatte: 37 (1993) 

Antall FoU-årsverk: (1993) 
Inntil 5 5-9 10-24 25-49 50-99 100-299 300 e. fl. 

X 

165 



166 



Museer med FoU 
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Akvariet i Bergen 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Tor J. Samuelsen 

Nordnesparken 2, postboks 1870 Nordnes, 5024 Bergen 

55 23 85 00 

55 90 13 49 

1960 

Norsk marin fauna. 

Alta Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Bestyrer Hans Christian Søborg 

Altaveien 19, 9500 Alta 

78 43 53 77 

78 43 58 29 

1978 

Forhistorisk bergkunst, Altas kulturhistorie. 

Arkeologisk Museum i Stavanger 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Bjørn Myhre 

Storgt. 27 postboks 478, 4001 Stavanger 

51 53 41 40 

51 53 11 81 

1975 

Fortidas mennesker og deres kår. 
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Aust-Agder-Museet 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsbestyrer Ulf Hamran 

Langsæ Gård, 4800 Arendal 

37 12 24 22 

1832 

Sørlandets bygningskultur, sjøfartshistorie, jernverk og gruve-
drift, by- og kystkultur. 

Bergens Sjøfartsmuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsdirektør Atle Thowsen 

Haakon Sheteligs plass 2, postboks 2736 Møhlenpris, 
5026 Bergen 

55 32 79 80 

55 32 91 37 

1921 

Norsk sjøfartshistorie. 

Borgarsyssel Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 
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Museumsdirektør Sven Gøran Eliassen 

Gamlebygaten 8, postboks 226, 1701 Sarpsborg 

69 15 50 11 

69 15 61 30 

1921 

Kulturhistorisk forskning innen Østfold. 



Bryggens Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 
Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsdirektør Ingvild Øye 

5003 Bergen 

55 31 67 10 

55312601 

1976 

Middelalderarkeologi, middelalderens kulturhistorie. 

De Heibergske Samlinger - Sogn Folkemuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsdirektør Anne Britt Ylvisåker 

5880 Kaupanger 

57 67 82 06 

57 67 85 11 

1909 

Kulturlandskapsprosjekt: Restaurering og utvikling av et 
kulturlandskap knyttet til bygningsmiljøet ved museet. Samtids-
dokumentasjonsprosjekt: Friluftsmuseum og samtidsdokumenta-
sjon - et metodeproblem. 

De Samiske Samlinger/Samiid Vuorka-Davvirat 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Administrativ leder Berit Åse Johnsen 

Museumsgaten 17, postboks 143, 9730 Karasjok 

78 46 63 05 

78 46 71 21 

1972 

Samisk kultur, samisk kulturminnevern, samisk førkristen tro. 
Utarbeidelse av nomenklatur og registreringsmetoder for samisk 
gjenstandsmateriale. 
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Det hanseatiske museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Konservator Marco Trebbi 

Finnegårdsgaten lA, 5003 Bergen 

55 31 41 89 

55 31 11 26 

1872 

Veggmalerier på tømmervegger fra 1700-tallet. 

Drammens Museum - Fylkesmuseum for 
Buskerud 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Anne-Berit Skaug 

Konnerudgt. 7, 3045 Drammen 

32 83 89 48 - 32 83 89 49 

32 83 89 89 

1908 

Norsk kunst- og kulturhistorie. 

Eiktunet kulturhistorisk museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 
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Museumsbestyrer Anne-Lise Svendsen 

Øverbyveien 108, postboks 557 Hunn, 2801 Gjøvik 

61 17 29 98 

1954 

Byggeskikk, Gjøvik bys historie, Gjøvik glassverks historie, 
industri- og kulturhistorie langs Hunnselva. 



Fiskerimuseet i Bergen 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 
Telefaks: 

Opprettet: 

Turid Sveen 

Bontelabo 2, 5003 Bergen 

55 32 12 49 

55 31 89 84 

1880 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museologisk og museografisk FoU innen forskjellige områder 
av museets virkefelt. 

Forsvarsmuseet 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Rolf Seheen 
Oslo mil/Akershus, 0015 Oslo 

22 40 35 81 

22 40 31 90 

1976 

Norges militære historie. 

Fylkesmuseet for Telemark og Grenland 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Konservator Tor K. Gardåsen 

Øvregate 41, 3715 Skien 

35 52 35 94 

35 52 35 94 

1909 

Telemarks kulturhistorie og kulturgeografi. 
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Gamle Bergen Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Konservator Tryggve Fett 

Elsesro, 5035 Bergen-Sandviken 

55 25 78 50 

55 25 78 50 

1934 

Bergens etterreformatoriske gjenstands- og bygningsmasse og 
infrastruktur, med hovedvekt på 1800-tallet. 

Glomdalsmuseet 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Kåre Sveen 

Postboks 1270, 2401 Elverum 

62 41 18 00 

62 41 58 82 

1911 

Glomdalsbygdenes kulturhistorie. Skihistorie. 

Hadeland Folkemuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 
Nåværende 
forsknings-
tema: 
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Museumsbestyrer Åse A. Lange 

Halvdanshaugen, 2770 Jaren 

61 23 40 12 

61 23 40 12 

1913 

Hadelands kulturhistorie. 



Hardanger Folkemuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Styrar Ågot Gammersvik 

5797 Utne 

53 66 69 00 

53 66 69 10 

1911 

Datering av de eldste hardingfelene. Gjenstandsforskning 
omkring sjøbrukskulturen i Hardanger. Utforming av kultur-
landskap i Hardanger. 

Hedmarksmuseet og Domkirkeodden 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Anne Sofie Gundersen 

Strandveien 100, postboks 1053, 2301 Hamar 

62 53 11 66 

62 52 86 43 

1906 

Etnologi, middelalderarkeologi og -historie. 

Henie-Onstad Kunstsenter 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 
Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Per Hovdenakk 

1311 Høvikodden 

67 54 30 50 

67 54 32 70 

1968 

Moderne kunst og samtidskunst. 
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Karmsund Folkemuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsstyrer Carl Egil Buch 

Skåregt. 142, 5500 Haugesund 

52 72 54 64 

1925 

Det materielle og sosiale miljøs historie. Samspillet mellom 
kyst- og innlandskultur. 

Kon-Tiki-Museet 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsdirektør Øystein Kock Johansen 

Bygdøynesveien 36, 0286 Oslo 

22 43 80 50 

22 44 50 85 

1949 

Studier i polynesisk og syd-amerikansk forhistorie. 

Kristiansand Museum - Sørlandets naturmuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 
Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

176 

Førstekonsevator Per Arvid Åsen 

Postboks 1018 Lundsiden, 4602 Kristiansand S. 

38 09 23 88 

38 09 23 78 

1828 

Flora, fauna og geologi i Agder. 



Kunstindustrimuseet i Oslo 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Anniken Thue 

St. Olavsgt. 1, 0165 Oslo 

22 20 35 78 

22 11 39 71 

1876 

Kunstindustri fra 1700-tallet fram til i dag. 

Kystmuseet i Sogn og Fjordane 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Opprettet: 

Museumsbestyrer Kristian Jansen 

Postboks 94, 6901 Florø 

57 74 22 33 

1980 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Kulturforhold på kysten. Vern, bruk og forbruk av flytende 
fartøyer. 

Maihaugen - De Sandvigske Samlinger 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Olav Aaraas 

2600 Lillehammer 

61 28 89 00 

61 26 95 93 

1887 

By- og tettstedsproblematikk, folkekunst, museumshistorie. 
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Munch-museet 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 
Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Alf Bøe 

Tøyengaten 53, postboks 2812 Tøyen, 0608 Oslo 

22 67 37 74 

22 67 33 41 

1963 

Utstillinger med maleren Edvard Munchs portretter og selv-
portretter som tema. Oeuvrekatalog med Munchs grafikk. 
Oppfølging av tidligere utgitt litteratur. I Edvard Munchs 
fotspor: fra Løren til Ekely. 

Museet for samtidskunst 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 
Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Jan Brockmann 

Bankplassen 4, postboks 8191 Dep, 0034 Oslo 

22 33 58 20 

22 33 57 90 

1988 

Norsk og internasjonal samtidskunst. 

Nasjonalgalleriet 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 
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Direktør Knut Berg 

Universitetsgaten 13, postboks 8157 Dep, 0033 Oslo 

22 20 04 04 

22 36 11 32 

1836 

Norsk grafikks historie, utstillinger og monografier. 



Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Direktør Jan-Lauritz Opstad 

Munkegt. 5, 7013 Trondheim 

73 52 13 11 

73 52 02 58 

1893 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Kunstindustri og kunsthåndverk, hovedsakelig i det 20. århundre. 

Nordkappmuseet 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Konservator Kjersti Skavhaug 

Postboks 260, 9751 Honningsvåg 

78 47 20 90 

78 47 20 32 

1982 

Nordkappturismens historie fra 1800 og framover. 

Nordlandsmuseet 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 
Telefaks: 

Opprettet: 

Museumsbestyrer Harry Ellingsen 

Prinsensgt. 116, 8005 Bodø 

75 52 16 40 

75 52 58 05 

1888 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Norsk bosetting på Murmanskkysten fra midten av 1800-tallet. 
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Nordmøre Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 
Telefon: 
Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Konservator Sverre J. Svendsen 

Knudtzondalen, 6500 Kristiansund N. 

71 67 15 78 

1894 

Kystkultur, håndverk, byggeskikk, fiskeri. 

Norges Hjemmefrontmuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 
Nåværende 
forsknings-
tema: 

Bestyrer Reidar Torp 

Bygning 21, Oslo mil/Akershus, 0015 Oslo 

22 40 32 80 

22 40 31 37 

1970 

Norsk okkupasjonshistorie. 

Norsk Arkitekturmuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 
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Direktør Ulf Grønvold 

Kongensgate 4, 0153 Oslo 

22 42 40 80 

22 42 41 06 

1975 

Arkitekturtegningen - kommunikasjonsmiddel og kunstverk. 



Norsk Bergverksmuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Thore Desserud 

Hyttegata 3, postboks 18, 3601 Kongsberg 

32 73 32 60 

32 73 02 63 

1938 

Bergverkshistorie, teknologihistorie, malmgeologi. 

Norsk Bremuseum - Bresenteret i Fjærland 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Marit Orheim Mauritzen 

5855 Fjærland 

57 69 32 88 

57 69 32 87 

1989 

Formidling av viten og forskningsresultater. 

Norsk Folkemuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Erik Rudeng 

Museumsveien 10, 0287 Oslo 

22 43 70 20 

22 43 18 28 

1894 

Agrar- og bykultur, samisk kultur. Bygningshistorie, materiell 
kultur, minoriteter, barndom. Utvikling av metoder for katalogi-
sering av museumsgjenstander. 
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Norsk Industriarbeidermuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsstyrer Bjørn Edvardsen 

Vemork, 3660 Rjukan 

35 09 51 53 

35 09 51 39 

1988 

Industri- og arbeiderkultur, fagbevegelsens historie. 

Norsk Oljemuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsdirektør Jane Johnsen 

Løvdahlsgt. 1, 4008 Stavanger 

51 50 72 67 

51 52 99 95 

1981 

Norsk Sjøfartsmuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 
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Museumsdirektør Bård Kolltveit 

Bygdøynesveien 37, 0286 Oslo 

22 43 82 40 

22 56 20 37 

1914 

Sjøfartshistorie, moderne skipsfart, kystkultur, fartøyvern og 
marinarkeologi. 



Norsk Skogbruksmuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 
Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Tore Fossum 

Postboks 117, 2401 Elverum 

62 41 02 99 

62 41 30 15 

1954 

Skogbruks-, jakt-, fangst- og ferskvannsfiskehistorie. 

Norsk Teknisk Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Direktør Torleif Lindtveit 

Kjelsåsveien 143, 0491 Oslo 

22 22 25 50 

22 22 29 50 

1914 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Industriteknikk- og samferdselshistorie. Dampsagenes historie i 
Norge. 

Næs Jernverkmuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsbestyrer Ulf Hamran/prosjektleder Knut B. Aall 

4934 Nesgrenda 

37 16 02 37 

37 16 05 22 

1967 

Norsk jernverkshistorie. 

183 



Oslo Bymuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Direktør Trond Gjerdi 

Frognervn. 67, 0266 Oslo 

22 43 06 45 

22 43 48 91 

1905 

Kulturhistoriske undersøkelser vedrørende Oslo bys historie. 
Etnologisk undersøkelse av Thorvald Meyers gate. 

Rana Museum - Naturhistorisk avd. 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Per Straumfors 

Tårnbygget, Moholmen, postboks 301, 8601 Mo 

75 15 25 55 

75 15 20 11 

1977 

Geologi, zoologi, formidling. 

Ringve Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 
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Direktør Jan Voigt 

Lade Alle 60, postboks 3064 Lade, 7002 Trondheim 

73 92 24 11 

73 92 04 22 

1946 

Norsk musikkhistorie og instrumentkunnskap. 



Romsdalsmuseet 
Daglig leder: 

Adresse: 
Telefon: 
Opprettet: 
Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsdirektør Birgitta Rønnestad 

Museumsveien 14, 6400 Molde 

71 25 25 34 I 71 25 25 40 

1912 

Lokalhistorie i Romsdal. 

Ryfylkemuseet 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 
Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsbestyrer Roy Høibo 

4230 Sand 

52 79 73 77 

52 79 78 89 

1936 

Suldal kommunes kulturhistorie. 

Saemien Sijte 
Daglig leder: 

Adresse: 
Telefon: 
Opprettet: 
Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsleder Sigbjørn Dunfjeld 

7760 Snåsa 

74 15 15 22 

1964 

Samisk kulturlandskap. 
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Sandefjordsmuseene 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Bestyrer/konservator Thor Devig 

Museumsgt. 39, 3200 Sandefjord 

33 46 32 51 

33 46 37 84 

Sandefjord bymuseum 1898, Kommandør Chr. Christensens 
hvalfangstmuseum 1917, Sandefjord sjøfartsmuseum 1956 

Arbeidsmiljøet innen hvalfangst i mellomkrigstiden og etter 2. 
verdenskrig. Sandefjords historie fra 1845 - 1968. Vikingtiden. 

Sivilforsvarsmuseet i Trondheim 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Tore Pettersen 

Sivilforsvarets skole Trondheim, Smistadkrysset, 
7026 Trondheim 

72 55 94 30 

72 56 17 60 

1983 

Lokal krigshistorie i Trondheim og Midt-Norge. 

Stavanger Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 
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Direktør Ove Magnus Bore 

Musegt. 16, 4005 Stavanger 

51 52 60 35 

51 52 93 80 

1877 Kulturhistorisk og Zoologisk avdeling 
1926 Sjøfartsmuseet og 1982 Hermetikkmuseet 

Industrihistorie omkring den tidligere hermetikkindustrien . 
Markedsføringshistorie. Sørvestnorsk skipsfart og skipsbygging, 
kystkultur, sjøfolks historie. Byhistorie for Stavanger. Sjøfugl og 
trekkfugl. 



Steinkjer Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Førstekonservator Audun Dybdahl 

Eggelia, 7700 Steinkjer 

74 16 31 10 

1929 

Byggeskikk og bygningstyper i Trøndelag. Eldre tiders jord-
bruksteknologi. Samspillet natur - kultur, kvartærgeologi og 
vegetasjon. 

Sunnhordland Folkemuseum og Sogelag 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsbestyrer Tore Lande Moe 

Museumsbakken, postboks 51, 5401 Stord 

53 41 38 99 

1913 

Lokalkultur. Kulturminne frå Sunnhordaland. Koleraepidemi på 
Vestlandet 1848-49. 

Sunnmøre Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsdirektør Per Sæther 

Borgundgavlen, 6015 Ålesund 

70 15 40 24 

70 15 45 80 

1931 

Førindustrielle båter på Sunnmøre. Byggeskikk. Fiske, fiskered-
skaper, Borgundkaupangen i middelalderen. 
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Sør-Varanger Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Konservator Morten Skadsem 

Strand, 9925 Svanvik 

78 99 51 13 

78 99 51 38 

1964 

Den norske og finske gården i Sør-Varanger. 

Toten økomuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Bestyrer Hilde Larsen Austarheim 

2858 Kapp 

61 16 95 00 

1923 

Lokalsamfunnsstudier, dokumentasjon. Bygdebokmodell som 
integrerer gårds-, slekts- og kulturhistorie med vekt på nyere 
kilder som fotografi og lydbåndintervju . 

Trøndelag Folkemuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 
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Museumsdirektør Petter Søholt 

Postboks 1107, 7002 Trondheim 

73 53 14 90 

73 52 21 28 

1913 

Bygårder i Trondheim - bygningshistorisk dokumentasjon og 
forskning. Slavisk skihistorie. 



Valdres Folkemuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Konservator Rolf Karlberg 

2900 Fagernes 

61 36 03 77 

61 36 16 09 

1901 

Valdres-regionens lokalhistorie og kulturhistorie. 

Vefsn Museum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Konservator Kalle Dolmen 

Austerbygdvegen 3, 8650 Mosjøen 

75 17 20 00 

75 17 20 01 

1909 

Bygningsvern som politisk virkemiddel. Hva skjer i møte 
mellom kulturentusiaster, fagfolk og politiske myndigheter? 
Oppmerksomheten er særlig rettet mot områdebevaring og har 
"Sjøgataprosjektet" i Mosjøen som empirisk utgangspunkt. 

Vest-Agder Fylkesmuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Museumsbestyrer Jan Henrik Munksgaard 

Postboks 4048 Kongsgård, 4602 Kristiansand S. 

38 09 02 28 

38 09 05 99 

1903 

Silkestoffer, motedrakt og gjenbruk. Malerisamlinger på Gimle 
Gård. Sørlandsk skipsfart 1880 - 1940. Sjøfartshistorie. 
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V estlandske Skolemuseum 
Daglig leder: 

Adresse: 
Telefon: 

Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 

Konservator Ragnhild Ormøy 

Postboks 1075 Hillevåg, 4004 Stavanger 

51 58 53 72 

1925 

Opprettelsen og utviklingen av husstellundervisningen ved folke-
og husmorskoler i Rogaland fram til 1970-årene. 

Vigeland-museet 
Daglig leder: 
Adresse: 

Telefon: 

Telefaks: 
Opprettet: 

Nåværende 
forsknings-
tema: 
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Førstekonservator Tone Wikborg 

Nobelsgt. 32, 0268 Oslo 

22 44 23 06 

22 55 28 84 

1947 

"Kentaurer, Enhjørning og drager". Dyresymbolikk i Vigelands 
kunst. 
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Berg Gård 
BSC 

BVU 
BYGGFORSK 
CICERO 

CMI - ASU 

CMR 
DNMI 
DNVR 
EFI 
EI 
EISCAT 
FABEKO 
FAFO 
FFI 
FIN 
Fiskeriforskning 
FML 
FNI 
FOLKEHELSA 
Forskningsinstituttet MBN 

GI 
HI 
ICIT 

IFE 
IFK 
IFS 
IKU 
INAS 

Arbeiderbevegelsens Arkiv og Bibliotek 
Administrativt forskningsfond ved Norges Handels-
høyskole 
Arbeidsforskningsinstituttet 
Asfaltindustriens laboratorium 
Institutt for akvakulturforskning AS 
Stiftelsen allmennvitenskapelig forskning i Trondheim 
Berg Gård. Sentralinstitutt for Habilitering 
IBM Bergen Environmental Sciences & Solutions 
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Norsk institutt for fiskeri- og havbruksforskning AS 
Forsvarets mikrobiologiske laboratorium 
Fridtjof Nansens Institutt 
Statens Institutt for Folkehelse 
Forskningsinstituttet ved Modum Bads Nervesana-
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Grafisk Institutt - senter for forskning og utdannelse 
Havforskningsinstituttet 
International Cardiological Institute for Therapeutic 
Research 
Institutt for energiteknikk 
Institutt for Kreftforskning 
Institutt for Forsvarsstudier 
IKU Petroleumsforskning a.s 
Institutt for sosialforskning 
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ISF 
JORDFORSK 
K.N.E. 
Kartverket 
KIFO 
KIM 
Landbrukstilsynet 
LFR 
LiMSI 

LOS-senteret 

MARINTEK 
MATFORSK 
Mur-Sentret 
NBR 
NC 

NEG 
NERSC 
NF 
NFA 
NGI 
NGI 
NGU 
NIBR 
NIJOS 
NILF 
NILU 
NINA 
NIOM 
NISK 
NIVA 
NLI 
NNL 
NOFO 
NORSAR 
Norske Meierier, 
FoU-Senteret 
Norsvin 
NORSØK 
NORUT IT 
NORUT Teknologi AS 
NP 
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Institutt for samfunnsforskning 
Senter for jordfaglig miljøforskning 
Kjelforeningen - Norsk Energi 
Statens kartverk 
Stiftelsen Kirkeforskning 
Kontrollinstituttet for meieriprodukter 
Statens Landbrukstilsyn 
Landbrukets Forsøksringer 
Livsforsikringsselskapenes medisinsk- statistiske 
institutt 
Norsk senter for forskning i ledelse, 
organisasjon og styring 
Norsk Marinteknisk Forskningsinstitutt A/S 
Norsk institutt for næringsmiddelforskning 
Murbransjens forsknings- og informasjonskontor 
Norges Byggstandardiseringsråd 
NORCONSERV - Institutt for Fiskeforedling og 
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Nansen Senter for Miljø og Fjernmåling 
Nordlandsforskning 
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Norsk institutt for jord- og skogkartlegging 
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Norsk institutt for luftforskning 
Norsk institutt for naturforskning 
Nordisk institutt for odontologisk materialprøvning 
Norsk institutt for skogforskning 
Norsk institutt for vannforskning 
Norsk lokalhistorisk institutt 
Stiftelsen nordnorsk lederutvikling 
AJS Norsk Forkonservering 
NORSAR - The Norwegian Seismie Array 

Norske Meierier, Senter for Forskning og Utvikling 
Norsk Svineavlslag 
Norsk senter for økologisk landbruk 
NORUT Informasjonsteknologi as 
NORUT Teknologi AS 
Norsk Polarinstitutt 



NR 
NRF 
NRPA (Strålevernet) 
NSD 
NSI 
NTF 
NTI 
NUPI 
NUTEC 
NVI 
PFI 
PIL 
PRIO 
RA 
RADDAT 
RF 
SELFINT 

SFL 
SHS 
SHUS 
SIPA 
SIFO 
SINTEF 

SINTEF IFIM 
SINTEF Molab as 

SINTEF NHL 
SINTEF NIS 
SLK 
SNF 
SNV 

SPV 
SRI 
SSB 
SSF 
ST AMI 
STATKORN 
STØ 
SVL 
TEL-TEK 
TF 

Norsk Regnesentral 
Norsk Rødt Fe 
Statens strålevern 
Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste 
Nordisk samisk institutt 
Nord-Trøndelagsforskning 
Norsk Treteknisk Institutt 
Norsk Utenrikspolitisk Institutt 
Norsk Undervannsteknologisk Senter A.S 
Norsk voksenpedagogisk forskningsinstitutt 
Papirindustriens Forskningsinstitutt 
Potetindustriens Laboratorium 
Institutt for fredsforskning 
Reindriftsadministrasjonen 
Laboratoriet for Radiologisk Datering 
Rogalandsforskning 
Selskapet for forskning og innovasjon i Nord-
Trøndelag A/S 
Statens forskingsstasjoner i landbruk 
Senter for høyere studier 
Statens helseundersøkelser 
Statens institutt for alkohol- og narkotikaforskning 
Statens institutt for forbruksforskning 
SINTEF-Stiftelsen for Industriell og Teknisk Forsk-
ning ved Norges tekniske høgskole 
SINTEF Institutt for industriell miljøforskning 
SINTEF Molab as (Senter for forskning og kvalitets-
verifikasjon) 
SINTEF Norsk hydroteknisk laboratorium 
SINTEF Norsk institutt for sykehusforskning 
Statens legemiddelkontroll 
Stiftelsen for samfunns- og næringslivsforskning 
Det Kgl. Selskap for Norges Vel, Hellerud forsøks- og 
eliteavlsgard 
Statens plantevern 
Statens rettstoksikologiske institutt 
Statistisk sentralbyrå 
Sildeolje- og sildemelindustriens forskningsinstitutt 
Statens arbeidsmiljøinstitutt 
STATKORN 
Stiftelsen Østfoldforskning 
Statens veterinære laboratorietjeneste 
Telemark teknisk-industrielle utviklingssenter 
Televerkets Forskningsinstitutt 
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TFN 
TI 
TI SIP 

TØI 
Utredningsinstituttet (Ul) 

VESO Vikan Akva Vet 
VETMEST 
ØF 
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Telemarksforskning - Notodden 
Teknologisk Institutt 
Stiftelsen for informasjonsteknologisk prosjektvirk-
somhet ved Trondheim ingeniørhøgskole 
Transportøkonomisk institutt 
Utredningsinstituttet for forskning og høyere 
utdanning 
Vikan Veterinære fiskeforskningsstasjon 
Veterinærmedisinsk senter i Tromsø 
Østlandsforskning 
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Andre nyttige adresser 
Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet 
Forskningsavdelingen 
Postboks 8119 Dep. 
0032 Oslo 
Telefon 22 34 74 61 
Telefaks 22 34 95 51 

Norges forskningsråd 
Stensberggata 26 
Postboks 2700, St. Hanshaugen 
0131 Oslo 
Telefon 22 03 70 00 
Telefaks 22 03 70 01 

Norges forskningsråd 
Avdeling Trondheim 
Pir-senteret 
7005 Trondheim 
Telefon 73 51 59 33 
Telefaks 73 52 21 78 

Bergen Forskningsstiftelse og Høyteknologisenter i Bergen A/S 
Thormøhlensgate 55 
Postboks 4463 Nygårdstangen 
5028 Bergen 
Telefon 55 54 37 00 
Telefaks 55 32 28 53 

Forskningsparken AS 
Gaustadalleen 21 
0371 Oslo 
Telefon 22 95 85 00 
Telefaks 22 60 44 27 
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Forskningsparken i Ås A/S 
Sagabygget 
1432 Ås 
Telefon 64 94 84 30 
Telefaks 64 94 84 35 

Stiftelsen Universitetsforskning Bergen (UNIFOB) 
Museplass 2 
5020 Bergen 
Telefon 55 21 30 50 
Telefaks 55 31 88 86 

Instrumenttjenesten A/S 
IT AS-bygget 
1432 Ås 
Telefon 64 94 98 40 
Telefaks 64 94 20 33 

Måleteknisk senter (tidl. NAVFs instrumenttjeneste) 
Postboks 124 Blindern 
0314 Oslo 
Telefon 22 06 73 00 
Telefaks 22 45 20 40 

Veterinærmedisinsk oppdragssenter A/S (VESO) 
Ullevålsveien 68 
Postboks 8109 Dep. 
0032 Oslo 
Telefon 22 96 45 00 
Telefaks 22 56 62 54 
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Sist utgitte publikasjoner fra Utredningsinstituttet for forskning og 
høyere utdanning 

Rapporter: 

1193 Ole-Jacob Skodvin: 
Forskerutdanning i landbruksforskning. En evaluering. Kr 90,-

2/93 Kandidatundersøkelsen 1991. Universitetskandidater, ingeniører, 
førskolelærere, barnevernpedagoger og sosionomer. Kr 80,-

3/93 Bjørn Wisted & Werner Christie Mathisen: 
Organisasjonsevaluering av Miljø- og utviklingsprogrammet i NAVF 
(SMU). Kr 60, -

4/93 Karl Erik Brofoss: 
Innsatsområdene som forskningspolitisk virkemiddel. Kr 80,-

5/93 Hans Skoie & Helge Strand Østtveiten: 
EFs forsknings- og teknologisamarbeid - en generell oversikt og 
noen erfaringer fra tre små medlemsland. Kr 70, -

6/93 Mari Teigen & Olaf Tvede: 
Framtid i forskningen? En undersøkelse av kvinnelige og mannlige 
forskerrekrutters situasjon og karriereveier. Kr 80, -

7/93 Jens-Christian Smeby: 
Undervisning ved universitetene. Kr 70,-

8/93 Svein Kyvik & Ingvild Marheim Larsen: 
Nye styringsformer på instituttnivå. Universitetspersonalets 
vurderinger av reformer og endringsforslag. Kr 70, -

9/93 Rita Karlsen & Bjørn Stensaker: 
Å organisere kvalitet? En studie av selvevalueringsprosessen i 
økonomisk-administrativ utdanning. Kr 70, -

10/93 Clara Åse Arnesen & Jane Baekken: 
Yrkeskarriere og mobilitet blant sosionomer og barnevern-
pedagoger. Kr 70,-

11/93 Karl Erik Brofoss: 
Kommunenes sentralforbund som forskningspolitisk aktør. 
En delevaluering. Kr 60, -



12/93 Statsbudsjettet 1994. En oversikt over bevilgningsforslag, nye stillinger 
og prioriteringer som berører universiteter, høgskoler, forskningsråd og 
institusjoner med forskning. Kr 70,-

13/93 Rolf Edvardsen: 
Ungdoms utdannings- og yrkesplaner. Noen sentrale resultater fra en 
undersøkelse om 16- og 18-åringers utdannings- og yrkesplaner i 1991. 
Kr 80, -

14/93 Terje Næss: 

Annet: 

Sosionomer og barnevernpedagoger: arbeidsoppgaver og kompe-
tansebehov. Kr 80,-

Nordisk Industrifond: Vitenskaps- og teknologi-indikatorer for Norden. En 
artikkelsamling. Inf. nr. 3/1992. Kr 80,-

Nordisk Industrifond: Nordisk FoU-statistikk for 1989 og statsbudsjettanalyse 1991. 
Inf. nr. 7/1991. Gratis 

Forskningsrådenes statistikkutvalg: FoU-statistikk 1991. 1) Tabellsamling. 
2) Informasjonsblad. Gratis. 

Forskningsrådenes statistikkutvalg: R&D Statistics 1991-93. Informasjonsblad. 
Gratis 

Nordisk Industrifond: Gratis 
FoU-TRENDER NR. 1: 1989. FoU-anslag for statsbudsjetter i de nordiske land 
1979-89. 
FoU-TRENDER NR. 1: 1990. FoU-virksomheten i de nordiske landene 1981-87. 
R&D-TRENDS NR. 2: 1992. Science and Technology Indicators for the Nordic 
Countries. 

Utredningsinstituttet for forskning og høyere utdanning: Utdanning og arbeids-
marked 1993. Redaktør Ellen Brandt. Kr 80,-

Oversikt over samtlige publikasjoner fås ved henvendelse til instituttet. 
Abonnement på rapporter gir 25 % rabatt. 

Navn: ........ . ................................. . ...... . . 
Adresse: ................................................ . 

Bestillingen sendes: 
Utredningsinstituttet 
for forskning og høyere utdanning 
Munthes gate 29, 
0260 Oslo 



Instituttsektoren 
I forbindelse med FoU-statistikken har Utredningsinstituttet for forskning 
og høyere utdanning bygget opp et register over institutter og institusjoner 
som utfører forskning og utviklingsarbeid (FoU), utenfor universiteter og 
høyskoler på den ene siden og næringslivet på den andre. Denne delen av det 
norske forskningssystemet omtales gjeme som instituttsektoren. 

Utredningsinstituttet utgir nå for fjerde gang en katalog med oversikt over 
forskningsenhetene i instituttsektoren. Katalogen er en oppdatering av 
Utredningsinstituttets Rapport 17/91. Den inneholder nøkkelinformasjon 
om FoU-institutter og institusjoner med FoU. Den gir også en oversikt over 
museer med FoU. Opplysningene er ajourført med hjelp fra institusjonene 
selv, og refererer seg i hovedsak til 1993. 




